
	
	

	

	

	 	

Koncepce	pojištění		

statutárního	města	Brna	
	 	



	

	
2	

Obsah	

1	 Základní	údaje	.......................................................................................................	6	

1.1	 Informace	o	společnosti	..............................................................................................	6	

2	 Audit	pojistných	smluv	..........................................................................................	7	

3	 Řízení	rizika	...........................................................................................................	7	

3.1	 Identifikace	rizik	..........................................................................................................	7	

3.2	 Hodnocení	rizika	..........................................................................................................	8	

3.3	 Finanční	krytí	rizik	.......................................................................................................	8	

3.4	 Prevence	rizik	..............................................................................................................	8	

4	 Rizika	ohrožující	subjekt	........................................................................................	9	

4.1	 Identifikace	rizika	........................................................................................................	9	

4.2	 Analýza	rizika	.............................................................................................................	12	

4.2.1	 Zhodnocení	odborných	hodnotitelů	............................................................	12	

4.2.2	 Vyhodnocení	závažnosti	rizika	.....................................................................	13	

5	 Fond	krytí	škod	...................................................................................................	14	

5.1	 Hospodaření	fondu	...................................................................................................	15	

5.2	 Návrh	na	zhodnocení	finančních	prostředků	vložených	do	Fondu	krytí	škod	...........	16	

5.2.1	 Definice	problému	.......................................................................................	16	

5.2.2	 Vliv	inflace	na	reálnou	hodnotu	peněz	........................................................	16	

5.2.3	 Pojištění	vkladů	vs.	Kreditní	riziko	banky	.....................................................	16	

5.2.4	 Požadavky	fondu	.........................................................................................	17	

5.2.5	 Návrh	řešení	v	souladu	s	požadavky	fondu	.................................................	17	

6	 Komerční	pojištění	..............................................................................................	18	

6.1	 Přehled	pojistných	smluv	..........................................................................................	19	

6.2	 Zhodnocení	aktuálního	stavu	komerčního	pojištění	.................................................	29	

6.2.1	 Pojištění	majetku	.........................................................................................	30	

6.2.2	 Příklady	chybně	sjednaných	pojistných	smluv	.............................................	30	

6.2.3	 Pojištění	odpovědnosti	................................................................................	31	

6.2.4	 Pojištění	motorových	vozidel	......................................................................	31	



	

	
3	

6.3	 Pojistné	události	........................................................................................................	32	

6.3.1	 Majetek	a	odpovědnost	...............................................................................	32	

6.3.2	 Motorová	vozidla	.........................................................................................	32	

7	 Koncepce	pojištění	..............................................................................................	34	

7.1	 Pojištění	majetku	.......................................................................................................	35	

7.2	 Pojištění	odpovědnosti	..............................................................................................	36	

7.3	 Pojištění	motorových	vozidel	....................................................................................	38	

8	 Komplexní	servis	v	oblasti	prevence	škod	a	likvidace	škodních	událostí	..............	39	

9	 Rozsah	dalších	poskytovaných	služeb	a	výhody	spolupráce	.................................	40	

10	 Celková	rekapitulace	a	doporučení	......................................................................	42	

10.1	 Doporučení	zpracovatele	........................................................................................	44	

Přílohy:	

Příloha	číslo	1		 Rekapitulace	pojištěných	vozidel	dle	dodaných	podkladů	

Příloha	číslo	2		 Rizikové	zprávy	vybraných	objektů	

Příloha	číslo	3		 Ocenění	vybraných	staveb	

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
Ustanovení	o	důvěrnosti:	
Poskytnou-li	 si	 strany	 při	 jednání	 o	 smlouvě	 údaje	 a	 sdělení,	 má	 každá	 ze	 stran	 právo	 vést		
o	nich	záznamy,	i	když	smlouva	nebude	uzavřena.		
Získá-li	 strana	 při	 jednání	 o	 smlouvě	 o	 druhé	 straně	 důvěrný	 údaj	 nebo	 sdělení,	 dbá,		
aby	nebyly	zneužity,	nebo	aby	nedošlo	k	jejich	prozrazení	bez	zákonného	důvodu.	Poruší-li	tuto	
povinnost	a	obohatí-li	se	tím,	vydá	druhé	straně	to,	oč	se	obohatila.	 	



	

	
4	

Vážení	obchodní	partneři,	

je	 nám	ctí,	 že	 využíváte	 služeb	 akciové	 společnosti	OK	GROUP,	přední,	 ryze	 české,	makléřské	
pojišťovací	společnosti.		

Na	českém	pojistném	trhu	působíme	od	roku	1999	nezávisle	na	jednotlivých	pojistitelích.	Rizika	
našich	 klientů	 diverzifikujeme	 s	ohledem	 na	 maximální	 krytí	 jejich	 pojistného	 zájmu		
a	doporučujeme	vždy	tu	nejvýhodnější	nabídku	cenou	i	rozsahem.	

Naše	 společnost	 poskytuje	 prostřednictvím	 specializovaných	 týmů	 kompletní	 servis	 v	oblasti	
pojištění	a	risk	managementu.	

O	kvalitu	poskytovaných	služeb	se	v	průběhu	celého	roku	starají	odborníci	z	úseků:		
• korporátního	pojištění	pod	vedením	Ing.	Tomáše	Rulce	
• pojištění	motorových	vozidel	pod	vedením	Pavla	Tomana	
• pojištění	odpovědnosti	pod	vedením	Mgr.	Pavly	Bělské	Juranové	
• risk	managementu	pod	vedením	Ing.	Jaromíra	Osyčky	
• likvidace	pojistných	událostí	pod	vedením	Jiřího	Nudčenka	

OK	GROUP	a.s.	je	zakladatelem	a	leaderem	profesního	uskupení	OK	HOLDING.		

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	 	



	

	
5	

Tým	 specialistů	 korporátního	 pojištění,	 pod	 vedením	 Ing.	 Tomáše	 Rulce,	 zpracoval	 analýzu	
pojištění,	a	to	na	základě	veřejné	zakázky.	Na	jednotlivých	částech	analýzy	se	podíleli	odborníci	
zabývající	se	danou	problematikou.		

Velmi	 si	 vážíme	 důvěry,	 kterou	 jste	 nám	 projevili,	 a	 děkujeme	 za	 příležitost	 předložit	 vám	
analýzu	pojištění	vybraných	subjektů.	

S	úctou	

	

V	Brně	dne	27.	března	2018	

	
Ing.	Radoslav	Kubiš	

předseda	představenstva	
OK	GROUP	a.s.	

	 	



	

	
6	

1 Základní	údaje	

1.1 Informace	o	společnosti	

Obchodní	jméno:	OK	GROUP	a.s.	

Právní	forma:	Akciová	společnost	

Sídlo	firmy:	Brno,	Mánesova	3014/16,	okres	Brno-město,	PSČ	612	00	

IČO:	255	61	804	

DIČ:	CZ25561804	

Tel:		+420	542	216	235	

Fax:	+420	542	211	828	

Bankovní	spojení:	Komerční	banka,	a.s.,	č.ú.:	27-498170217/0100	

Základní	kapitál:	1	000	000	Kč	

Certifikát	kvality:	ISO	9001:2015	

Převažující	předmět	činnosti:	
zprostředkovatelská	činnost	
činnost	pojišťovacího	makléře	

Statutární	orgán	–	představenstvo:	
Ing.	Radoslav	Kubiš,	předseda	představenstva	
Ing.	Milan	Ondra,	místopředseda	představenstva	
Ing.	Jan	Maloch,	místopředseda	představenstva	
Ing.	Zdenka	Dufková,	člen	představenstva	

Dozorčí	rada:	
Ing.	Vladimíra	Kubišová,	předseda	dozorčí	rady	
Bc.	Radoslav	Kubiš	ml.,	člen	dozorčí	rady	
Ing.	Michal	Kubiš,	člen	dozorčí	rady	

Kontaktní	osoba	pro	styk	s	klientem:	

Ing.	Jan	Maloch,	obchodní	ředitel	a	místopředseda	představenstva	
Brno,	Demlova	265/12	
mobil	+420	728	418	355	
e-mail	jmaloch@okgroup.cz	
	
	



	

	
7	

2 Audit	pojistných	smluv	
Audit	pojistných	smluv	byl	zpracován	na	základě	informací	a	podkladů	získaných	ve	spolupráci	
s	pojistníkem	/	pojištěným.		

	

3 Řízení	rizika	
Nárůst	 hrozby	 živelních	 katastrof,	 terorismu	 a	 podobných	 událostí	 s	potenciálně	 velkým	
dopadem	na	hospodaření	ekonomických	subjektů	vede	k	důslednému	seznamování	se	s	riziky		
a	 vytváření	 určitých	 možností	 omezení	 jejich	 dopadu.	 V	 prostředí,	 kde	 jsou	 rizika	 stále	
výraznější,	 je	 třeba	 prokázat	 větší	 porozumění	 především	 těm	 rizikům,	 kterým	 jsou	 subjekty	
vystaveny.	 Řízení	 rizik,	 všeobecně	nazývané	 risk	management,	 by	 se	 tak	mělo	 stát	 základním		
a	 stěžejním	 procesem,	 stojícím	 v	 centru	 zájmu	 každého	 subjektu.	 Risk	 management	 spočívá		
v	 prevenci	 a	 minimalizaci	 vzniklých	 přímých	 i	 nepřímých	 škod.	 Prevence	 je	 charakterizována	
jako	minimalizace	pravděpodobnosti	vzniku	nahodilé	události.	Hlavní	úlohou	risk	managementu	
je	soustavná	analýza	všech	činností	z	hlediska	zřetelných,	potenciálních	i	skrytých	rizik.	

Cílem	risk	managementu	 je	vytvoření	maximálního	bezpečí,	 s	ohledem	na	minimalizaci	nutně	
vynaložených	nákladů.	

Řízení	rizika	je	možné	rozdělit	do	čtyř	činností:	identifikace	rizik,	hodnocení	rizik,	finanční	krytí	
rizik	a	prevence.	

	

3.1 Identifikace	rizik	
Tato	činnost	představuje	seznámení	se	s	riziky.	Zmapování	celkové	situace	s	důrazem	na	škody,	
které	mohou	vzniknout	na	lidském	zdraví	nebo	na	majetku.	

Při	 seznamování	 se	 s	 riziky	 je	 třeba	věnovat	pozornost	 veškerým	budovám	a	 stavbám	klienta		
vč.	 posouzení	 jejich	 konstrukčního	 provedení,	 především	 s	 ohledem	 na	 protipožární	
zabezpečení,	 posouzení	 destrukčních	 dopadů	 a	 ekologických	 následků	 případné	 havárie.	
Identifikovaná	rizika	se	bodově	ohodnotí,	a	to	v	závislosti	mezi	pravděpodobností	a	závažností	
rizika	a	na	možné	výši	škody,	kterou	by	subjektu	mohla	způsobit.		

Metoda	PML	(Probable	Maximum	Loss	–	pravděpodobná	maximální	škoda)	 	



	

	
8	

Podstatou	 metody	 PML	 je	 stanovení	 pravděpodobné	 maximální	 škody	 v	závislosti		
na	konstrukčním	provedení	staveb.	Tedy	v	úvahu	je	třeba	brát	ty	části	stavby,	ve	kterých	může	
dojít	 k	 největší	 škodě.	 Metoda	 zohledňuje	 opatření	 požární	 ochrany,	 jako	 jsou	 protipožární	
stěny,	 stropy	 odolné	 proti	 požáru	 a	 podobně.	 Výstupy,	 které	 generuje	 tato	 metoda	 mohou		
při	optimální	pojistné	ochraně	daného	objektu	snižovat	náklady	vynakládané	na	pojistné.	

3.2 Hodnocení	rizika	
Hodnocení	rizika	představuje	funkci	pravděpodobnosti	vzniku	škody,	její	velikosti	a	frekvence.	

3.3 Finanční	krytí	rizik	
Finanční	 krytí	 rizik	 představuje	 tvorbu	 finančních	 zdrojů,	 které	 budou	 sloužit	 k	 pokrytí	 ztrát	
způsobených	neočekávanou	událostí.	 Předmětný	 subjekt	 si	 zvolí	 z	 několika	metod	 finančního	
krytí	takovou,	která	nejvíce	vyhovuje	jeho	požadavkům	a	možnostem.	V	našem	případě	budeme	
volit	především	v	závislosti	na	frekvenci	a	velikosti	rizika	mezi	následujícími	možnostmi:	

• samopojištění	(Fond	krytí	škod)	
• komerční	pojištění		

	

Samopojištění	(Fond	krytí	škod)	představuje	tvorbu	vlastních	rezerv	na	krytí	škod	způsobených	
vlivem	určitého	rizika.	Toto	řešení	se	vyplatí	v	případě,	kdy	krytí	škod	bude	i	v	delším	časovém	
období	 méně	 nákladné	 než	 přenesení	 tohoto	 závazku	 na	 pojišťovnu.	 Předpokládá	 se	 využití		
u	 rizik	 předvídatelných,	 u	 méně	 závažných	 škod	 a	 v	 případě,	 kdy	 se	 mohou	 vyloučit	 škody	
frekvenční,	 při	 kterých	 by	 došlo	 k	vyčerpání	 rezerv.	 Tato	 metoda	 snižuje	 náklady	 na	 nutnou	
administrativu	a	 výrazně	 se	 snižují	 náklady	na	pojistné.	Volné	 finanční	prostředky	mohou	být	
vhodně	investovány	a	přinášet	subjektu	finanční	zisk.	

Komerční	pojištění	představuje	diverzifikaci	 rizika	na	externí	 subjekt(y).	Nákladem	pojištění	 je	
pojistné.	Pojištění	přináší	řadu	výhod	a	při	správně	zvoleném	pojistném	programu	také	určitou	
jistotu.		

3.4 Prevence	rizik	
Zábranná	neboli	preventivní	činnost	je	založena	na	eliminaci	možnosti	vzniku	škod	–	vyhledání,	
hodnocení,	odstranění.	Pojistitel	může	vyžadovat	po	klientovi	například	určitý	typ	zabezpečení	
nebo	 poplašných	 zařízení,	 než	 přistoupí	 na	 uzavření	 pojistné	 smlouvy.	 „Levnější	 je	 škodám	
předcházet,	než	je	řešit.“	Zábranná	činnost	umožňuje	zmírnit	následky	škod.	 	



	

	
9	

4 Rizika	ohrožující	subjekt	
Následující	výčet	zahrnuje	rizika,	která	mohou	subjekt	nejvýrazněji	ohrozit.		

• riziko	poškození,	zničení	nebo	odcizení	motorového	vozidla	
• riziko	částečného	nebo	úplného	zničení	majetku	(movitého	i	nemovitého)	
• riziko	částečného	nebo	úplného	přerušení	provozu	
• riziko	smrti	následkem	úrazu	a	riziko	trvalých	následků	úrazu	
• riziko	 vzniku	 škody	 způsobené	 provozem	 motorového	 vozidla	 třetí	 osobě	 –	 riziko	 je	

nutno	krýt	komerčním	pojištěním	
• riziko	vzniku	škody	při	pracovním	úrazu	nebo	nemoci	z	povolání	
• riziko	vzniku	škody	způsobené	provozem	organizace	třetí	osobě	–	riziko	je	vhodné	krýt	

komerčním	pojištěním	
	

4.1 Identifikace	rizika	
S	ohledem	na	výsledky	hospodaření	fondu	a	stav	komerčního	pojištění	použijeme	jednoduchou	
bodovou	 polokvantitativní	metodu	 „PNH“	 pro	 vyhodnocení	 příslušného	 rizika	 /	 rizik	 ve	 třech	
jeho	složkách,	a	to	zejména	s	ohledem	na:	

1. pravděpodobnost	vzniku	(P)	
2. míra	možných	následků	(N)		
3. názor	odborných	hodnotitelů	(H)	

Odhad	pravděpodobnosti	(P),	se	kterou	může	uvažované	nebezpečí	opravdu	nastat,	je	stanoven	
dle	 stupnice	 odhadu	 pravděpodobnosti	 vzestupně	 číslem	 od	 1	 do	 5,	 kde	 je	 zjednodušeně	
zahrnuta	míra,	úroveň	a	kritéria	jednotlivých	nebezpečí	a	ohrožení.	

Pro	 stanovení	 míry	 možných	 následku	 (N),	 tj.	 závažnosti	 nebezpečí,	 je	 stanovena	 stupnice		
od	1	do	5.		

V	názoru	odborných	hodnotitelů	(H)	se	zohledňuje	míra	závažnosti	ohrožení,	počet	ohrožených	
osob,	 čas	 působení	 ohrožení,	 stáří	 a	 technický	 stav	 technologických	 zařízení,	 objektů	 apod.,	
úroveň	údržby,	kumulace	rizik,	dynamičnost	rizika,	případně	i	další	vlivy	potencující	riziko.	

	

	

	 	



	

	
10	

P	–	pravděpodobnost	vzniku	a	existence	nebezpečí	

Nahodilá	 1	

Nepravděpodobná	 2	

Pravděpodobná	 3	

Velmi	pravděpodobná	 4	

Trvalá	 5	

	

N	–	míra	možných	následků	

Zanedbatelné	 1	

Malé		 2	

Významné	 3	

Velmi	závažné	 4	

Katastrofické	 5	

	

H	–	názor	hodnotitelů	

Zanedbatelný	vliv	na	míru	nebezpečí		
a	ohrožení	

1	

Malý	vliv	na	míru	nebezpečí	a	ohrožení	 2	

Větší,	nezanedbatelný	vliv	na	míru	ohrožení		
a	nebezpečí	

3	

Velký	a	významný	vliv	na	míru	ohrožení		
a	nebezpečí	

4	

Více	významných	a	nepříznivých	vlivů	na	
závažnost	a	následky	ohrožení	a	nebezpečí	

5	

 

 

Pro	posouzení	a	 vyhodnocení	 zdrojů	 rizik	 je	použita	následující	 specifikace,	 která	 se	v	tabulce	
zaznamenává	 do	 sloupců	 „P“,	 „N“	 „H“.	 Celkové	 hodnocení	 rizika	 lze	 pak	 následně		
po	stanovení	jednotlivých	činitelů	získat	součinem,	jehož	výsledkem	je	ukazatel	míry	rizika	–	R.	

 

	



	

	
11	

Rizikový	stupeň	 R	 Míra	rizika	

1	 >	100	 Nepřijatelné	riziko	

2	 51	-	100	 Nežádoucí	riziko	

3	 11	-	50	 Mírné	riziko	

4	 3	-	10	 Akceptovatelné	riziko	

5	 <	3	 Bezvýznamné	riziko	

Bodové	rozpětí	vyjadřuje	naléhavost	přijetí	opatření	ke	snížení	rizika	a	prioritu	bezpečnostních	
opatření,	 která	 by	 měla	 být	 obsažena	 v	 plánu	 zvýšení	 úrovně	 bezpečnosti	 jako	 součást	
vyhodnocení	 a	 dokumentace	 rizik.	 Při	 stanovení	 kategorie	 závažnosti	 vyhodnocených	 rizik	 je	
možné	 rozdělení	 do	 pěti	 rizikových	 stupňů	 (1-5)	 a	 celkové	 hodnocení	 míry	 rizika	 (R)	 je	 pak	
následující:	

1. Nepřijatelné	 riziko	 s	 katastrofickými	 důsledky.	 Katastrofické	 důsledky	 mají	 kalamitní	
charakter,	 což	 se	 projevuje	 vznikem	 více	 škod	 v	 relativně	 krátkém	 časovém	 období,		
kdy	 je	 postiženo	 ve	 stejném	 okamžiku	 velké	 území.	 Opatření	 zde	 však	 mohou	 být	
finančně	velmi	náročná	a	nemusí	plně	eliminovat	předmětné	riziko,	resp.	vzniklé	škody.	
Případná	sanace	škod	prostřednictvím	Fondu	krytí	škod	nemusí	být	dostačující.	Z	tohoto	
pohledu	se	jako	optimální	řešení	jeví	komerční	pojištění.	
	

2. Nežádoucí	riziko	vyžadující	urychlené	provedení	odpovídajících	bezpečnostních	opatření	
snižujících	 míru	 rizika	 na	 přijatelnou	 úroveň.	 Tato	 opatření	 však	 mohou	 být	 finančně	
velmi	náročná	a	nemusí	plně	eliminovat	předmětné	riziko,	resp.	vzniklé	škody.	Případná	
sanace	škod	prostřednictvím	Fondu	krytí	škod	nemusí	být	dostačující.	Z	tohoto	pohledu	
se	jako	optimální	řešení	jeví	komerční	pojištění.		
	

3. Mírné	riziko,	i	když	není	nutnost	opatření	tak	závažná	jako	u	rizik	kategorie	1	a	2	nesmí	
být	 podceňováno.	 Případná	 sanace	 škod	 prostřednictvím	 Fondu	 krytí	 škod	 se	 v	tomto	
případě	jeví	jako	dostačující.	Případně	je	možno	kombinovat	i	s	komerčním	pojištěním.	
	

4. Akceptovatelné	riziko,	riziko	přijatelné.	Je	nutno	zvážit	náklady	na	případné	řešení	nebo	
zlepšení.	
	

5. Bezvýznamné	riziko,	není	vyžadováno	žádné	zvláštní	opatření.	Nejedná	se	však	o	100%	
bezpečnost,	proto	je	nutno	na	existující	riziko	upozornit.		 	



	

	
12	

4.2 Analýza	rizika		

4.2.1 Zhodnocení	odborných	hodnotitelů	
Pro	 vyhodnocení	 míry	 závažnosti	 rizika	 byla	 vybrána	 rizika,	 která	 běžně	 ohrožují	 majetek	
tuzemských	subjektů,	ať	už	s	malou	či	větší	mírou	pravděpodobnosti.		

Vzhledem	 ke	 skutečnosti,	 že	 statutární	 město	 Brno	 spravuje	 majetek	 v	 pořizovací	 hodnotě		
cca	49	mld.	Kč	(zůstatková	hodnota	cca	34	mld.	Kč)	a	jím	zřízených	31	příspěvkových	organizací,	
spravuje	 majetek	 v	 pořizovací	 hodnotě	 cca	 10	 mld.	 Kč	 (zůstatková	 hodnota	 5,5	 mld.	 Kč),		
kdy	většina	majetku	není	komerčně	pojištěna,	byl	kladen	důraz	především	na	 identifikaci	 rizik	
s	nepřijatelnou	 mírou	 ohrožení	 subjektu.	 Případná	 škoda	 způsobena	 katastrofickými	 riziky		
by	mohla	mít	na	analyzovaný	subjekt	fatální	vliv	a	je	nepravděpodobné,	že	by	mohla	být	kryta	
z	Fondu	 krytí	 škod.	 Ze	 získaných	 podkladů	 je	 zřejmé,	 že	 nemovitý	 majetek	 netvoří	 výrazné	
stavební	 celky,	 je	 rozmístěn	 po	 celé	 oblasti	 katastrálního	 území	 analyzovaného	 subjektu		
a	 například	 případný	 požár	 by	 neohrozil	 obvykle	 více	 než	 jednu	 konkrétní	 nemovitost.	
Největším	 ohrožením	 se	 tedy	 jeví	 tzv.	 katastrofická	 rizika,	 která	mohou	 zasáhnout	 větší	 část	
území	 případně	 celé	 katastrální	 území	 (zejména	 např.	 povodeň,	 záplava,	 resp.	 další	 vybraná	
nebezpečí	uvedená	v	navrhované	koncepci	pojištění).	

Následky	škod,	které	způsobila	rizika,	která	byla	odbornými	hodnotiteli	ohodnocená	jako	mírná,	
akceptovatelná,	 bezvýznamná	 nemohou	 být	 brána	 na	 lehkou	 váhu.	 Jejich	 dopad	 však	 lze	
odstranit	z	Fondu	krytí	škod.	

Při	 této	 analýze	 a	 hodnocení	 byly	 zvažovány	 také	 náklady	 na	 případné	 komerční	 pojištění.		
I	 na	 základě	 dlouholetých	 zkušeností	 odborných	 hodnotitelů	 s	řešením	 pojistných	 událostí	
pojištěných	 bylo	 shledáno	 komerční	 pojištění	 pro	 případ	 katastrofických	 škod	 jako	 výhodné.	
Přenesení	tohoto	rizika	na	pojistitele	je	zárukou	rychlé	a	bezproblémové	obnovy	poškozeného	
majetku	s	poměrně	nízkým	nákladem	na	pojistné.		

	 	



	

	
13	

4.2.2 Vyhodnocení	závažnosti	rizika	

	

	 	

P N H R
Požár,	výbuch,	přímý	úder	

blesku,	pád	letadla
4 4 4 64 pojištění

Aerodynamický	třesk 1 1 2 2 fond

Kouř 3 2 2 12 fond

Náraz	dopravního	prostředku 4 3 3 36 fond

Pád	stromů	a	stožárů 4 3 3 36 fond

Povodeň	a	záplava 3 4 5 60 pojištění

Vichřice,	krupobití 4 4 3 48 fond

Sesouvání	půdy	nebo	zemin,	
zřícení	skal,	sesouvání	nebo

zřícení	lavin
3 4 5 60 pojištění

Zemětřesení 1 5 5 25 fond

Tíha	sněhu,	námrazy 3 4 3 36 fond

Vodovodní	nebezpečí 3 3 3 27 fond

Nepřímý	úder	blesku 3 2 2 12 fond

Atmosférické	srážky 3 2 2 12 fond

Vodné,	stočné 3 2 2 12 fond

Zateplené	fasády	-	škoda	
způsobená	ptactvem,	

zvířetem
3 2 1 6 fond

Odcizení	-	krádež,	loupež 4 2 2 16 fond

Odcizení	-	hasicích	přístrojů 4 2 2 16 fond

Odcizení	-	prostá	krádež 4 2 2 16 fond

Odcizení	-	přeprava	peněz 4 2 2 16 fond

Vandalismus	vč.	sprejerů 4 2 2 16 fond

Pojištění	skel 3 2 2 12 fond

Vyhodnocení	závažnosti	rizika
Zdroj	rizika Navrhované	opatření



	

	
14	

5 Fond	krytí	škod	

Statutární	 město	 Brno	 zřizuje	 Fond	 krytí	 škod	 (dále	 jen	 „Fond“).	 	 Fond	 je	 zřízen	 v	 souladu		
s	 ustanovením	 §	 84	 odst.	 2	 písm.	 c)	 zákona	 č.	 128/2000	 Sb.	 o	 obcích,	 v	 platném	 znění,		
a	 v	 souladu	 s	 ustanovením	 §	 5	 zákona	 č.	 250/2000	 Sb.	 o	 rozpočtových	 pravidlech	 územních	
rozpočtů,	v	platném	znění,	jako	účelový	peněžní	fond.		

Fond	se	zřizuje	za	účelem	úhrad	škod	vzniklých	na	majetku	statutárního	města	Brna.		
Zdroje	Fondu	tvoří:		
• zůstatek	Fondu	k	31.	12.	předchozího	roku	
• pravidelný	 roční	 převod	 prostředků	 ze	 schváleného	 rozpočtu	 města	 ve	 výši	 10	 mil.	 Kč		

v	případě,	že	zůstatek	Fondu	k	30.	06.	Předchozího	roku	bude	nižší	než	200	mil.	Kč	
• jednorázové	převody	do	Fondu	dle	rozhodnutí	Zastupitelstva	města	Brna	
• úroky	z	prostředků	Fondu	

	
Případný	pokles	finančních	prostředků	pod	30	mil.	Kč	je	řešen	se	Zastupitelstvem	města	Brna		
a	je	předložen	návrh	opatření	k	doplnění	zdrojů.	
	
Fond	spravuje	Magistrát	města	Brna	(dále	jen	MMB),	Odbor	rozpočtu	a	financování		
• spravuje	prostředky	Fondu	s	využitím	bankovních	účtů	a	produktů	finančního	trhu	
• předkládá	každoročně	orgánům	města	informace	o	hospodaření	Fondu	
• vede	evidenci	škod	a	čerpání	prostředků	Fondu	
• informuje	správce	majetku	o	finančním	zůstatku	Fondu	
• organizuje	činnost	Fondu	a	vydává	metodické	pokyny	
• bezodkladně	po	schválení	výše	odškodnění	v	Radě	města	Brna	zajišťuje	úhradu	škod	
• vede	seznam	majetku	přihlášeného	do	Fondu	

	
Prostředky	 Fondu	 budou	 využity	 na	 úhrady	 škod	 způsobených	 nahodilou	 neodvratitelnou	
událostí,	 nezávislou	 na	 vůli	 správce	majetku	 (vyšší	moc)	 na	majetku	 statutárního	města	 Brna	
přihlášeném	do	Fondu.		

Fond	nehradí	zejména:		
• odpovědnostní	škody	
• škody	způsobené	zanedbáním	řádné	údržby	a	ochrany	majetku	
• škody	způsobené	opotřebením	a	zastaráním	majetku	
• škody	způsobené	úmyslně	nebo	nedbalostí	
• komerčně	pojištěné	škody	

Škody	jsou	hrazeny	pouze	do	výše	zůstatku	prostředků	Fondu.	



	

	
15	

	

5.1 Hospodaření	fondu	
	
Níže	uvádíme	stručný	přehled	hospodaření	Fondu	za	roky	2014	–	2016.	

	
	
Roční	příspěvky	(do	výše	200	mil.	Kč):			10	000	000	Kč	
Průměrné	roční	čerpání	z	Fondu:														1	174	824	Kč	

Datum Předmět
	Změna	stavu
PŘÍRUSTEK	

	Změna	stavu
ÚBYTEK	 ZŮSTATEK	v	Kč

1.1.2014 Počáteční	stav	zdrojů - 	Kč																																		 - 	Kč																																		 109	158	533	Kč																

21.5.2014 Převod	z	rozpočtu	města	dle	statusu	fondu 10	000	000	Kč																			 - 	Kč																																		 119	158	533	Kč																

25.6.2014
Vytopení	objektu	Dětského	rehabilitačního	centra	
Kyjevská	5

- 	Kč																																		 233	852	Kč																									 118	924	681	Kč																

6.8.2014
Vytopení	správní	budovy	Městského	fotbalového	
stadionu

- 	Kč																																		 391	813	Kč																									 118	532	868	Kč																

1.1.2015 Počáteční	stav	zdrojů - 	Kč																																		 - 	Kč																																		 118	532	868	Kč																

9.6.2015
Zatečení	do	objektu	Knihovny	Jiřího	Mahena	v	Brně,	
p.o.

- 	Kč																																		 449	544	Kč																									 118	083	324	Kč																

19.6.2015 Převod	z	rozpočtu	města	dle	statusu	fondu 10	000	000	Kč																			 - 	Kč																																		 128	083	324	Kč																

2.11.2015 MČ	Brno-Slatina,	Tilhonova	54b	-	zatečení	pod	fasádou - 	Kč																																		 111	453	Kč																									 127	971	871	Kč																

1.1.2016 Počáteční	stav	zdrojů - 	Kč																																		 - 	Kč																																		 127	971	871	Kč																

7.6.2016
Plnění	za	škodu	způsobenou	na	uskladněných	
kostýmech	a	dekoracích	MdB,	p.o.

- 	Kč																																		 1	219	607	Kč																					 126	752	264	Kč																

24.6.2016 Převod	z	rozpočtu	města	dle	statusu	fondu 10	000	000	Kč																			 - 	Kč																																		 136	752	264	Kč																

18.10.2016
Plnění	za	škodu	utržení	střešní	krytiny	na	objektu	DPS	
Vychodilova,	p.o.

- 	Kč																																		 1	118	202	Kč																					 135	634	062	Kč																

3.1.2017 Připsané	úroky	ze	zůstatku	uložené	částky 110	522	Kč																									 - 	Kč																																		 135	744	584	Kč																

					30	110	522	Kč	 							3	524	471	Kč	 		135	744	584	Kč	Celkem	příjmy	/	výdaje

Hospodaření	Fondu	krytí	škod



	

	
16	

5.2 Návrh	na	zhodnocení	finančních	prostředků	vložených	do	Fondu	krytí	škod	

5.2.1 Definice	problému	
Stávající	finanční	prostředky,	které	tvoří	Fond	krytí	škod	jsou	znehodnocovány	vlivem	rostoucí	
cenové	hladiny.	Vzhledem	k	současné	míře	inflace	činí	tato	ztráta	cca	3	000	000	Kč	ročně.	

Uložené	 finanční	 prostředky	 jsou	 v	 současnosti	 ponechány	 na	 běžném	účtu	 Komerční	 banky,	
kde	jsou	finance	pojištěny	pouze	do	výše	100	000	EUR,	tedy	cca	2	500	000	Kč.	Ačkoli	nemáme	
pochyby	 o	 finančním	 zdraví	 Komerční	 banky,	 tak	 jako	 v	 případě	 jiných	 českých	 bank,		
fond	je	vystaven	riziku	úpadku	banky	a	ztráty	uložených	financí.	

5.2.2 Vliv	inflace	na	reálnou	hodnotu	peněz	

	

5.2.3 Pojištění	vkladů	vs.	Kreditní	riziko	banky	

	



	

	
17	

5.2.4 Požadavky	fondu	
Vzhledem	 k	účelu,	 ke	 kterému	 je	 fond	 určen	 musí	 být	 finanční	 prostředky	 poměrně	 rychle	
dostupné	a	 jejich	použití	pro	případné	nutné	výdaje	související	 s	pojistnou	událostí	a	potřeba	
uchování	hodnoty	těchto	zdrojů,	tedy	minimálně	zachování	jejich	„koupěschopnosti“.	

5.2.5 Návrh	řešení	v	souladu	s	požadavky	fondu	
Návrhem	řešení	je	umístění	volných	financí	způsobem,	který	zajistí:	

• likviditu	–	rychlá	dostupnost	financí	v	závislosti	na	odhadu	skutečné	potřeby	v	řádu	
dnů	až	týdnů.			

• zhodnocení	financí	–	minimální	výnosnost	by	měla	vycházet	z	růstu	cenové	hladiny,	
která	je	aktuálně	na	úrovni	cca	2,5	%	ročně.	

• konzervativní	 charakter	 –	 investice	 do	 aktiv,	 které	 mají	 historicky	 velmi	 stabilní		
či	 fixní	 výnosnost,	 i	 nadále	 lze	 takovou	 výnosnost	 očekávat	 a	 jsou	 vhodné	 jako	
konzervativní	doplněk	stávajícího	běžného	účtu.	

Konkrétní	návrh	rádi	připravíme	v	závislosti	na	bližší	specifikaci	požadavků.	

	

	

	 	



	

	
18	

6 Komerční	pojištění	
Součástí	 tohoto	 materiálu	 je	 komplexní	 přehled	 komerčně	 pojištěných	 subjektů	 jednotlivých	
útvarů	magistrátu	města	 Brna,	městských	 částí	 a	 příspěvkových	 organizací	 zřízených	městem		
a	městskými	částmi	zpracovaný	na	základě	informací	a	podkladů	získaných	od	pojistníka,	resp.	
pojištěných.	

Dle	 našich	 informací	 jsou	 některé	 předložené	 pojistné	 smlouvy	 neaktuální,	 v	některých	
případech	není	 uveden	 seznam	pojištěných	 věcí,	 pojistná	nebezpečí,	 pojistné	hodnoty	 a	 výše	
aktuálně	hrazeného	pojistného.	

Níže	uvádíme	přehled	na	základě	přijatých	podkladů.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 	



	

	
19	

6.1 Přehled	pojistných	smluv	

	
	
	
	

p.č. Předmět Pojistitel Pojistná	smlouva Výročí
	Pojistná	částka	
budovy,	stavby	

	Pojistná	částka	
věci	movité	

Pojistné	po	slevě			
MAJETEK

Pojistné	po	slevě	
ODPOVĚDNOST

Pojistné	po	slevě	
CELKEM

KOOP 8603333660 	9.2.	 	-	 										8	500	000	Kč	 																	4	648	Kč	 																	3	056	Kč	 																	7	704	Kč	

KOOP 7100536445 	2.1.	 	-	 													450	000	Kč	 	neuvedeno	 	neuvedeno	 																	2	066	Kč	

2.
Statutární	město	Brno,	Městká	část	Brno-Komín,	IČO:	
44992785

KOOP 7721043621 	1.6.	 	-	 							13	000	000	Kč	 																	4	460	Kč	 															40	538	Kč	 															44	998	Kč	

4.
Mateřská	škola	Brno,	Řezáčova	3,	příspěvková	
organizace,	IČO:	65767357

KOOP 7100306751 	27.9.	 	-	 													900	000	Kč	 																	4	110	Kč	 																	3	196	Kč	 																	7	306	Kč	

KOOP 8603127762 	8.1.	 							14	540	000	Kč	 	-	 															12	821	Kč	 																							-			Kč	 															12	821	Kč	

KOOP 8602966802 	17.1.	 	-	 	-	 																							-			Kč	 															54	140	Kč	 															54	140	Kč	

KOOP 8602891472 	14.3.	 							14	696	624	Kč	 	-	 																	6	137	Kč	 																							-			Kč	 																	6	137	Kč	

KOOP 7100530992 	22.2.	 							42	000	000	Kč	 										6	000	000	Kč	 															50	183	Kč	 																							-			Kč	 															50	183	Kč	

6.
Statutární	město	Brno,	Městká	část	Brno-Nový	
Lískovec,	IČO:	44992785

KOOP 7100798044 	1.9.	 	-	 	-	 																	5	040	Kč	 															38	980	Kč	 															44	020	Kč	

KOOP 7720597231 	8.9.	 	1	496	517	320	Kč	 	-	 												171	599	Kč	 																							-			Kč	 												171	599	Kč	

KOOP 8603157650 	11.9.	 	-	 	-	 																							-			Kč	 															17	394	Kč	 															17	394	Kč	

KOOP 8603237645 	20.12.	 	-	 										7	344	047	Kč	 															28	466	Kč	 																							-			Kč	 															28	466	Kč	

8.
Koupaliště	Brno-jih,	příspěvková	organizace,	IČO:	
03565173

ČP 8633078819 	15.10.	 							11	000	000	Kč	 										2	430	000	Kč	 															13	683	Kč	 																							-			Kč	 															17	683	Kč	

9.
Muzeum	města	Brna,	příspěvková	organizace,		IČO:	
00101427 ČSOB 8068177319 	1.8.	 					500	000	000	Kč	 					126	000	000	Kč	 												511	608	Kč	 															49	526	Kč	 												561	134	Kč	

ČSOB 8058122513 	15.11.	 	-	 	-	 																							-			Kč	 															58	471	Kč	 															58	471	Kč	

Allianz 503448326 	1.4.	 	-	 	-	 															81	678	Kč	 																							-			Kč	 															81	678	Kč	

KOOP 7720365972 	1.10.	 	2	354	411	773	Kč	 							67	348	500	Kč	 												540	189	Kč	 												129	579	Kč	 												669	768	Kč	

KOOP 7720366068 	1.10.	 	-	 	-	 																							-			Kč	 															13	490	Kč	 															13	490	Kč	

12.
Statutární	město	Brno,	Městká	část	Brno-Ivanovice,	
IČO:	44992785

ČSOB 8040153612 	10.7.	 							16	000	000	Kč	 													400	000	Kč	 																	9	448	Kč	 																	7	252	Kč	 															16	700	Kč	

13.
Mateřská	škola,Brno,Hatě	19,příspěvková	organizace,	
IČO:	71012265

KOOP 8602931584 	3.2.	 							10	000	000	Kč	 													500	000	Kč	 																	4	791	Kč	 																	2	277	Kč	 																	7	068	Kč	

KOOP 8602805499 	23.10.	 	-	 	-	 																							-			Kč	 															21	102	Kč	 															21	102	Kč	

Generali 9312383692 	27.9.	 	-	 													277	000	Kč	 																	4	431	Kč	 																							-			Kč	 																	4	431	Kč	

	21.11.	 	-	

5.

7.

Městské	divadlo	Brno,	příspěvková	organizace,		IČO:	
00101397

Statutární	město	Brno,	Městká	část	Brno-Bohunice	
IČO:	44992785

14.
Statutární	město	Brno,	Městká	část	Brno-Tuřany,	IČO:	
44992785

Statutární	město	Brno,	Městká	část	Brno-Jih,	IČO:	
44992785

Přehled	PS

3.
Základní	škola	a	Mateřská	škola	Brno,	Pastviny	70,	
příspěvková	organizace,	IČO:	60555882 KOOP 7100522462 															44	094	Kč											6	561	942	Kč	

11.
Statutární	město	Brno,	Městká	část	Brno-Černovice,	
IČO:	44992785

10.

Mateřská	škola	Brno,	Absolonova	20a,	příspěvková		
organizace,	IČO:	71007822

1.

															36	566	Kč																		7	528	Kč	



	

	
20	

	
	
	
	
	

p.č. Předmět Pojistitel Pojistná	smlouva Výročí
	Pojistná	částka	
budovy,	stavby	

	Pojistná	částka	
věci	movité	

Pojistné	po	slevě			
MAJETEK

Pojistné	po	slevě	
ODPOVĚDNOST

Pojistné	po	slevě	
CELKEM

KOOP 7100642216 	29.1.	 	-	 	-	 																							-			Kč	 															13	001	Kč	 															13	001	Kč	

KOOP 302920642 	30.1.	 	-	 										2	970	000	Kč	 																	4	746	Kč	 																							-			Kč	 																	4	746	Kč	

UNIQA 2735319936 	1.4.	 	3	000	000	000	Kč	 							50	000	000	Kč	 												422	318	Kč	 															63	100	Kč	 												485	418	Kč	

UNIQA 2038600362 	19.5.	 	-	 	-	 																	7	500	Kč	 																							-			Kč	 																	7	500	Kč	

17. DROM,	romské	středisko,		IČO:	70892181 ČPP 0022781544 	27.6.	 							17	000	000	Kč	 										7	950	000	Kč	 															26	125	Kč	 																	7	813	Kč	 															33	938	Kč	

ČP 5614921717 	3.7.	 	-	 													150	000	Kč	 																	4	924	Kč	 																							-			Kč	 																	4	924	Kč	

ČP 7733679616 	15.1.	 	-	 										2	000	000	Kč	 																	8	593	Kč	 																							-			Kč	 																	8	593	Kč	

ČP 6065016912 	1.11.	 	-	 	-	 																							-			Kč	 												170	900	Kč	 												170	900	Kč	

19.
Statutární	město	Brno,	Městká	část	Vinohrady,	IČO:	
44992785

ČPP 0019172320 	1.1.	 	2	074	922	096	Kč	 										4	000	000	Kč	 												308	063	Kč	 															21	905	Kč	 												329	968	Kč	

ČP 5343871119 	20.2.	 	-	 													500	000	Kč	 																	6	392	Kč	 																							-			Kč	 																	6	392	Kč	

ČP 8387384314 	14.6.	 	-	 	-	 																							-			Kč	 																	5	850	Kč	 																	5	850	Kč	

ČP 7934641119 	11.5.	 	-	 										2	100	000	Kč	 															16	625	Kč	 																							-			Kč	 															16	625	Kč	

ČP 6523221412 	23.6.	 	-	 													100	000	Kč	 																	5	300	Kč	 																							-			Kč	 																	5	300	Kč	

Generali 2901313995 	10.12.	 	-	 	-	 																							-			Kč	 															14	936	Kč	 															14	936	Kč	

ČSOB 8059244910 	22.4.	 	-	 													400	000	Kč	 															14	165	Kč	 																							-			Kč	 															14	165	Kč	

KOOP 7720992940 14.8.2018 	-	 	-	 															20	000	Kč	 																							-			Kč	 															20	000	Kč	

KOOP 7720980521 30.6.2018 	-	 										6	680	000	Kč	 															62	216	Kč	 															15	950	Kč	 															78	166	Kč	

KOOP 5097054310 	20.2.	 	-	 	-	 	dle	přihlášek	 																							-			Kč	 	dle	přihlášek	

22.
Mateřská	škola	Prušánecká	8,	Brno,	příspěvková	
organizace,	IČO:	62156942

KOOP 7100536300 	1.1.	 																60	000	Kč	 										2	015	000	Kč	 	neuvedeno	 	neuvedeno	 																	7	078	Kč	

23.
Domov	pro	seniory	Věstonická,	příspěvková	
organizace,	IČO:	70887292

Generali 1504702273 	1.4.	 					300	000	000	Kč	 							40	000	000	Kč	 															89	208	Kč	 																							-			Kč	 															89	208	Kč	

24.
Domov	pro	seniory	Nopova,příspěvková	organizace,	
IČO:	70887314

ČP 7900242214 	30.1.	 	-	 													500	000	Kč	 																	8	044	Kč	 																	9	249	Kč	 															17	293	Kč	

ČP 2595553917 	1.6.	 	-	 													240	000	Kč	 																	7	988	Kč	 																							-			Kč	 																	7	988	Kč	

ČP 5384727717 	1.6.	 	-	 																65	000	Kč	 																	2	026	Kč	 																							-			Kč	 																	2	026	Kč	

26.
Statutární	město	Brno,	Městká	část	Brno-Žebětín,	IČO:	
44992785

Generali 1530269347 	26.2.	 	-	 										8	028	548	Kč	 												100	264	Kč	 															17	350	Kč	 												117	614	Kč	

ČSOB 8057381513 	1.5.	 	-	 	-	 																							-			Kč	 																	8	471	Kč	 																	8	471	Kč	

KOOP 8603388137 	4.10.	 	-	 	-	 																							-			Kč	 															71	339	Kč	 															71	339	Kč	

21.
Filharmonie	Brno,	příspěvková	organizace,	IČO:	
00094897

Statutární	město	Brno,	Odbor	sociální	péče,	IČO:	
44992785

16.
Národní	divadlo	Brno,	příspěvková	organizace,		IČO:	
00094820

27.
Sdružení	zdravotnických	zařízení	II	Brno,příspěvková	
organizace,	IČO:	00344648

25. Statutární	město	Brno,	Odbor	zdraví,	IČO:	44992785

Základní	škola	Brno,	Měšťanská	21,	příspěvková	
organizace,	IČO:	70944776

18. Statutární	město	Brno,		IČO:	44992785

15.

20.



	

	
21	

	
	
	
	

p.č. Předmět Pojistitel Pojistná	smlouva Výročí
	Pojistná	částka	
budovy,	stavby	

	Pojistná	částka	
věci	movité	

Pojistné	po	slevě			
MAJETEK

Pojistné	po	slevě	
ODPOVĚDNOST

Pojistné	po	slevě	
CELKEM

ČP 5099394412 	1.1.	 																							-			Kč	 															88	858	Kč	 															88	858	Kč	

ČP 5099691911 	1.1.	 							56	000	000	Kč	 	-	 															15	868	Kč	 																							-			Kč	 															15	868	Kč	

ČP 8550737816 	14.2.	 	-	 													100	000	Kč	 																	2	564	Kč	 																							-			Kč	 																	2	564	Kč	

ČP 5081367215 	1.1.	 							40	000	000	Kč	 	-	 															32	941	Kč	 																							-			Kč	 															32	941	Kč	

ČP 5099646918 	1.1.	 							80	000	000	Kč	 							15	000	000	Kč	 															54	933	Kč	 																							-			Kč	 															54	933	Kč	

ČP 5099578918 	1.1.	 							45	000	000	Kč	 										1	600	000	Kč	 															26	556	Kč	 																							-			Kč	 															26	556	Kč	

ČP 2324981217 	1.1.	 					101	000	000	Kč	 	-	 															48	184	Kč	 																							-			Kč	 															48	184	Kč	

ČP 2698627417 	3.6.	 										4	500	000	Kč	 	-	 															14	987	Kč	 																							-			Kč	 															14	987	Kč	

ČP 5043989018 	5.12.	 							33	500	000	Kč	 										3	200	000	Kč	 															34	001	Kč	 																							-			Kč	 															34	001	Kč	

ČP 5100858417 	1.1.	 					150	000	000	Kč	 							19	000	000	Kč	 															65	479	Kč	 																							-			Kč	 															65	479	Kč	

HVP 11284083 	1.11.	 	-	 	-	 																	9	000	Kč	 																							-			Kč	 																	9	000	Kč	

ČP 57115079112 	1.5.	 	-	 	-	 	dle	přihlášek	 																							-			Kč	 	RPS	-	přihlášky	

Generali 1153343718 	15.3.	 							21	750	000	Kč	 										2	400	000	Kč	 															13	062	Kč	 																	3	832	Kč	 															16	894	Kč	

Generali 2908126010 	9.3.	 																							-			Kč	 																	1	500	Kč	 																	1	500	Kč	

31.
Základní	škola,	Brno,	Labská	27,	příspěvková	
organizace,	IČO:	49465872

ČP 8495232912 14.8.2018 	-	 	-	 																							-			Kč	 																	4	920	Kč	 																	4	920	Kč	

32.
Základní	škola,	Brno,	Bosonožská	9,	příspěvková	
organizce,	IČO:	62156543

KOOP 8603310921 	6.6.	 	-	 										2	150	000	Kč	 																	8	448	Kč	 															23	769	Kč	 															32	217	Kč	

KOOP 7100047020 	10.1.	 	-	 	-	 																							-			Kč	 																	1	015	Kč	 																	1	015	Kč	

KOOP 7100047358 	6.2.	 	-	 													125	000	Kč	 																	1	965	Kč	 																							-			Kč	 																	1	965	Kč	

34.
Mateřská	škola,	Brno,	ulice	Kosmonautů	2,	
příspěvková	organizace,	IČO:	70435995

KOOP 8602759101 	1.7.	 	-	 	-	 																				702	Kč	 																	2	295	Kč	 																	2	997	Kč	

35.
Mateřská	škola,	Brno,	Labská	7,	příspěvková	
organizace,	IČO:	49466011

KOOP 8602748265 	1.6.	 	-	 										1	035	000	Kč	 																	3	791	Kč	 																	2	601	Kč	 																	6	392	Kč	

KOOP 8602726312 	15.7.	 	-	 																70	000	Kč	 																	2	100	Kč	 																							-			Kč	 																	2	100	Kč	

KOOP 7100047030 	12.1.	 	-	 	-	 																							-			Kč	 																	1	135	Kč	 																	1	135	Kč	

37.
Základní	škola	a	Mateřská	škola,	Brno,	Elišky	
Přemyslovny	10,	příspěvková	organizace,	IČO:	
62156632

KOOP 7100753432 	1.11.	 	-	 	-	 																				768	Kč	 															32	704	Kč	 															33	472	Kč	

KOOP 7720484472 	22.5.	 	-	 							40	000	000	Kč	 															47	620	Kč	 															65	800	Kč	 												113	420	Kč	

KOOP 8603251362 	18.3.	 	-	 	-	 																							-			Kč	 																	7	507	Kč	 																	7	507	Kč	

															23	125	Kč		-	7100776030KOOP
Statutární	město	Brno,	Městká	část	Brno-Jundrov,	IČO:	
44992785

28. 	1.4.	 							13	000	000	Kč	

38.
Statutární	město	Brno,	Městká	část	Starý	Lískovec,	
IČO:	44992785

Mateřská	škola,	Brno,	Oderská	2,	příspěvková	
organizace,	IČO:	70435952

36.

Mateřská	škola,Brno,Bosonožská	4,	příspěvková	
organizace,	IČO:	70435944

33.

29.
Statutární	město	Brno,	Městká	část	Brno-Královo	Pole,	
IČO:	44992785

30.
Mateřská	škola,	Brno,	Božetěchova	65,	příspěvková	
organizace,	IČO:	60556234

															11	587	Kč																11	538	Kč	



	

	
22	

	
	
	
	

p.č. Předmět Pojistitel Pojistná	smlouva Výročí
	Pojistná	částka	
budovy,	stavby	

	Pojistná	částka	
věci	movité	

Pojistné	po	slevě			
MAJETEK

Pojistné	po	slevě	
ODPOVĚDNOST

Pojistné	po	slevě	
CELKEM

ČP 5038232714 	3.11.	 	-	 													770	000	Kč	 																	2	084	Kč	 																							-			Kč	 																	2	084	Kč	

ČP 7705836228 	26.5.	 							20	853	000	Kč	 													300	000	Kč	 															15	018	Kč	 																							-			Kč	 															15	018	Kč	

ČP 8630838319 31.8.2018 	-	 	-	 																							-			Kč	 																	8	290	Kč	 																	8	290	Kč	

KOOP 8602022958 	5.3.	 	-	 													245	000	Kč	 																	1	430	Kč	 																							-			Kč	 																	1	430	Kč	

KOOP 7720280075 	1.5.	 	3	148	989	855	Kč	 							22	410	000	Kč	 												715	363	Kč	 												112	500	Kč	 												827	863	Kč	

KOOP 8602885053 	1.5.	 	-	 	-	 																							-			Kč	 															21	850	Kč	 															21	850	Kč	

41.
Statutární	město	Brno,	Kancelář	Primátora,	IČO:	
44992785

ČP 2695918718 	13.6.	 	-	 										1	000	000	Kč	 																	3	576	Kč	 																							-			Kč	 																	3	576	Kč	

42.
Hvězdárna	a	planetárium	Brno,	příspěvková	
organizace,	IČO:	00101443

ČSOB 8068400915 	14.9.	 	-	 	-	 																	2	671	Kč	 															29	184	Kč	 															31	855	Kč	

ČP 7065760412 31.12.2018 	-	 							76	536	439	Kč	 												287	000	Kč	 																							-			Kč	 												287	000	Kč	

ČP 7065512812 31.12.2018 	3	075	853	350	Kč	 	1	802	250	138	Kč	 									3	083	000	Kč	 																							-			Kč	 									3	083	000	Kč	

ČP 7065409718 31.12.2018 	-	 	-	 																							-			Kč	 									3	679	400	Kč	 									3	679	400	Kč	

Colonnade 3321029418 31.12.2018 	-	 	-	 																							-			Kč	 												415	000	Kč	 												415	000	Kč	

Chubb CZFRNA17820-118 31.12.2018 	-	 	-	 												270	000	Kč	 																							-			Kč	 												270	000	Kč	

KOOP 8602649180 	2.1.	 	-	 	-	 																							-			Kč	 																	2	916	Kč	 																	2	916	Kč	

KOOP 7100536354 	2.1.	 	-	 													430	000	Kč	 																	1	183	Kč	 																							-			Kč	 																	1	183	Kč	

45.
Mateřská	škola	Brno,	Marie	Majerové	14,	příspěvková	
organizace,	IČO:	70994129

KOOP 7100536412 	2.1.	 	-	 													300	000	Kč	 																				860	Kč	 																							-			Kč	 																				860	Kč	

46.
Základní	škola	Brno,	Čejkovická	10,	příspěvková	
organizace,	IČO:	70919682

KOOP 7720978541 30.6.2020 					249	000	000	Kč	 							25	180	000	Kč	 												178	296	Kč	 																	9	176	Kč	 												187	472	Kč	

47.
Mateřská	škola	Brno,	Veslařská	256,	příspěvková	
organizace,	IČO:	75007843

KOOP 7100343601 	31.1.	 	-	 													550	000	Kč	 																	1	363	Kč	 																				875	Kč	 																	2	238	Kč	

KOOP 8603348304 	6.5.	 	-	 										1	050	000	Kč	 																	3	847	Kč	 																							-			Kč	 																	3	847	Kč	

KOOP 8603011009 	1.9.	 	-	 	-	 																	1	008	Kč	 																							-			Kč	 																	1	008	Kč	

KOOP 7100341253 	10.3.	 	-	 										7	180	000	Kč	 															37	058	Kč	 															17	964	Kč	 															55	022	Kč	

49.
Základní	škola	a	Mateřská	škola	Brno,	Zeiberlichova	49,	
příspěvková	organizace,	IČO:	70994218

KOOP 7100536398 	18.1.	 	-	 													360	000	Kč	 	neuvedeno	 	neuvedeno	 															13	421	Kč	

KOOP 7100341515 	22.5.	 	-	 										2	187	000	Kč	 															12	011	Kč	 															15	210	Kč	 															27	221	Kč	

ČP 6524584519 	6.11.	 	-	 																42	270	Kč	 																	1	100	Kč	 																							-			Kč	 																	1	100	Kč	

51.
Kulturní	středisko	Omega,	příspěvková	organizace,	
IČO:	00101524

KOOP 8603301473 	1.4.	 	-	 										4	870	099	Kč	 															13	843	Kč	 																	5	575	Kč	 															19	418	Kč	

ČP 5496137219 	13.6.	 	-	 							12	300	000	Kč	 															45	168	Kč	 																							-			Kč	 															45	168	Kč	

ČP 5487450714 	19.6.	 	-	 	-	 																							-			Kč	 												107	763	Kč	 												107	763	Kč	

50.
Základní	škola	a	Mateřská	škola	Brno,	Blažkova	9,	
příspěvková	organizace,	IČO:	49466631

40.
Statutární	město	Brno,	Městká	část	Brno	-	Bystrc,	IČO:	
44992785

Mateřská	škola	Brno,	Brechtova	6,	příspěvková	
organizace,	IČO:	70994005

44.

43. Brněnské	vodárny	a	kanalizace,	a.s.,	IČO:	46347275

39.
Statutární	město	Brno,	Městká	část	Brno	-	Útěchov,	
IČO:	44992785

Statutární	město	Brno	-	Odbor	vnitřních	věcí,	IČO:	
44992785

52.

48.
Základní	škola	Brno,	Janouškova	2,	příspěvková	
organizace,	IČO:	49466615



	

	
23	

	
	
	
	

p.č. Předmět Pojistitel Pojistná	smlouva Výročí
	Pojistná	částka	
budovy,	stavby	

	Pojistná	částka	
věci	movité	

Pojistné	po	slevě			
MAJETEK

Pojistné	po	slevě	
ODPOVĚDNOST

Pojistné	po	slevě	
CELKEM

53.
Základní	škola	Brno,	Pavlovská	16,	příspěvková	
organizace,	IČO:	44994036

KOOP 7100406869 	1.2.	 	-	 										6	230	000	Kč	 																	7	652	Kč	 															21	739	Kč	 															29	391	Kč	

54.
Mateřská	škola	Brno,	Bellova	2,	příspěvková	
organizace,	IČO:	70869219

KOOP 8603139690 	1.3.	 	-	 										2	550	000	Kč	 																	3	926	Kč	 																	1	422	Kč	 																	5	348	Kč	

55.
Mateřská	škola	Brno,	Libušina	třída	29,	příspěvková	
organizace,	IČO:	70869201

KOOP 8603139953 	1.3.	 	-	 										2	550	000	Kč	 																	3	926	Kč	 																	1	422	Kč	 																	5	348	Kč	

KOOP 8603313854 	11.5.	 										4	000	000	Kč	 										1	150	000	Kč	 																	7	677	Kč	 																							-			Kč	 																	7	677	Kč	

57.
Mateřská	škola	Adélka,	Brno,	U	Velké	ceny	8,	
příspěvková	organizace,	IČO:	70872881

KOOP 8603209311 	30.10.	 	-	 										1	993	000	Kč	 																	4	956	Kč	 																	3	894	Kč	 																	8	850	Kč	

KOOP 7720319374 	1.4.	 					351	992	325	Kč	 					105	904	517	Kč	 												311	000	Kč	 												127	600	Kč	 												438	600	Kč	

Slavia 2160011155 31.12.2017 	-	 	-	 																	3	173	Kč	 																							-			Kč	 																	3	173	Kč	

59.
Mateřská	škola,	Brno,	Chodská	5,	příspěvková	
organizace,	IČO:	60556161

KOOP 8603203435 	7.5.	 							28	400	000	Kč	 										1	550	000	Kč	 																	8	440	Kč	 																	6	962	Kč	 															15	402	Kč	

60.
Mateřská	škola,	Brno,	Herčíkova	21,	příspěvková	
organizace,	IČO:	64328465

KOOP 8603307074 	7.5.	 							18	000	000	Kč	 										1	550	000	Kč	 															10	544	Kč	 																	3	575	Kč	 															14	119	Kč	

KOOP 8603332349 	17.11.	 							10	000	000	Kč	 										2	100	000	Kč	 																	8	544	Kč	 																	2	188	Kč	 															10	732	Kč	

KOOP 1423199380 31.10.2017 	-	 	-	 																	3	600	Kč	 																							-			Kč	 																	3	600	Kč	

62.
Mateřská	škola	Rozárka,	Brno,	Herčíkova	12,	
příspěvková	organizace,	IČO:	64328228

KOOP 1422832977 20.5.2019 	-	 	-	 																	5	103	Kč	 																							-			Kč	 																	5	103	Kč	

63.
Mateřská	škola,	Brno,	Bulharská	62,	příspěvková	
organizace,	IČO:	64328244

KOOP 8603313171 	10.5.	 	-	 													410	000	Kč	 																	2	085	Kč	 																	3	259	Kč	 																	5	344	Kč	

KOOP 8603200410 	19.9.	 	-	 										1	830	000	Kč	 																	4	028	Kč	 																	3	546	Kč	 																	7	574	Kč	

KOOP 8602739631 	11.3.	 							26	000	000	Kč	 	-	 															10	372	Kč	 																							-			Kč	 															10	372	Kč	

Generali 9335046077 	12.1.	 	-	 										7	830	000	Kč	 															13	681	Kč	 																							-			Kč	 															13	681	Kč	

Generali 9315362092 	13.1.	 	-	 	-	 																							-			Kč	 															18	788	Kč	 															18	788	Kč	

ČPP 0016063635 	22.1.	 	-	 							20	000	000	Kč	 															22	369	Kč	 																	5	217	Kč	 															27	586	Kč	

ČPP 0020099550 	4.11.	 	-	 													500	000	Kč	 																	3	285	Kč	 																							-			Kč	 																	3	285	Kč	

67.
Základní	škola,	Brno,	Slovanské	nám.	2,	příspěvková	
organizace,	IČO:	62156969

KOOP 7100307630 	11.5.	 	-	 										5	070	000	Kč	 															21	550	Kč	 															20	930	Kč	 															42	480	Kč	

68.
Mateřská	škola	Brno,	Šrámkova	14,	příspěvková	
organizace,	IČO:	70994196

KOOP 8603116878 	23.11.	 	-	 										6	050	000	Kč	 																	7	061	Kč	 																	3	539	Kč	 															10	600	Kč	

69.
Mateřská	škola	Brno,	Jugoslávská	70,	příspěvková	
organizace,	IČO:	70994064

KOOP 8603089296 	4.4.	 	-	 										1	720	000	Kč	 																	4	727	Kč	 																	1	670	Kč	 																	6	397	Kč	

KOOP 8603022371 	1.11.	 	-	 										3	000	000	Kč	 																	5	502	Kč	 																							-			Kč	 																	5	502	Kč	

KOOP 8603022370 	2.10.	 	-	 	-	 																							-			Kč	 																	6	297	Kč	 																	6	297	Kč	

	21.12.	 										1	300	000	Kč	

Mateřská	škola	Brno,	Dubová	2,	příspěvková	
organizace,	IČO:	70992100

70.

66.
Základní	škola	Brno,	Otevřená	20a,	příspěvková	
organizace,	IČO:	49466208

61.
Mateřská	škola,	Brno,	Dobrovského	66,	příspěvková	
organizace,	IČO:	64326187

58.
Veřejná	zeleň	města	Brna,	příspěvková	organizace,	
IČO:	62161521

															28	070	Kč	
Základní	škola	a	Mateřská	škola	Brno,	Chalabalova	2,	
příspěvková	organizace,	IČO:	48513245

56.

KOOP 7100134667 	-	

65.
Základní	škola	a	Mateřská	škola	Brno,	Milénova	14,	
příspěvková	organizace,	IČO:	49466607

64.
Mateřská	škola,	Brno,	Chodská	15,	příspěvková	
organizace,	IČO:	64331822

															21	470	Kč																		6	600	Kč	



	

	
24	

	
	
	

p.č. Předmět Pojistitel Pojistná	smlouva Výročí
	Pojistná	částka	
budovy,	stavby	

	Pojistná	částka	
věci	movité	

Pojistné	po	slevě			
MAJETEK

Pojistné	po	slevě	
ODPOVĚDNOST

Pojistné	po	slevě	
CELKEM

71.
Mateřská	škola	Brno,	Štolcova	51,	příspěvková	
organizace,	IČO:	75003902

KOOP 7100307528 	11.2.	 	-	 										1	000	000	Kč	 																	1	300	Kč	 																	1	000	Kč	 																	2	300	Kč	

72.
Mateřská	škola	Brno,	nám.	SNP	25a,	příspěvková	
organizace,	IČO:	70994145

KOOP 7100235380 	16.1.	 	-	 													250	000	Kč	 	neuvedeno	 	neuvedeno	 																	5	465	Kč	

73.
Mateřská	škola	Brno,	Tišnovská	169,	příspěvková	
organizace,	IČO:	70994200

KOOP 7100536489 	2.1.	 	-	 													820	000	Kč	 	neuvedeno	 	neuvedeno	 																	4	035	Kč	

KOOP 7100425659 	28.6.	 	-	 										2	580	000	Kč	 	neuvedeno	 	neuvedeno	 															12	455	Kč	

DAS 4015141 	10.2.	 	-	 	-	 																							-			Kč	 															21	000	Kč	 															21	000	Kč	

75.
Mateřská	škola	Brno,	Bieblova	25,	příspěvková	
organizace,	IČO:	70993980

KOOP 8603225268 	1.10.	 													600	000	Kč	 										2	050	000	Kč	 															24	454	Kč	 																	5	285	Kč	 															29	739	Kč	

76.
Základní	škola,	Brno,	Jasanová	2,	příspěvková	
organizace,	IČO:	44994290	

KOOP 8603110197 	20.10.	 	-	 													600	000	Kč	 																	3	288	Kč	 															24	482	Kč	 															27	770	Kč	

77.
Waldorfská	základní	škola	a	mateřská	škola	Brno,	
Plovdivská	8,	příspěvková	organizace,	IČO:	75156237	

KOOP 8602711805 	1.9.	 													150	000	Kč	 										6	370	000	Kč	 															13	377	Kč	 															14	771	Kč	 															28	248	Kč	

78.
Základní	škola	J.	A.	Komenského	a	Mateřská	škola	
Brno,	nám.	Republiky	10,	příspěvková	organizace,	IČO:	
48512184

UNIQA 2735318612 	1.7.	 	-	 										4	280	000	Kč	 																	9	319	Kč	 															12	424	Kč	 															21	743	Kč	

KOOP 7100422639 	1.1.	 	-	 	-	 																							-			Kč	 																	6	372	Kč	 																	6	372	Kč	

ČP 8076110915 	22.7.	 	-	 										2	500	000	Kč	 															10	438	Kč	 																							-			Kč	 															10	438	Kč	

KOOP 7720420695 	6.11.	 							54	000	000	Kč	 							97	409	555	Kč	 												146	485	Kč	 												122	803	Kč	 												269	288	Kč	

ČP 4407337116 	6.11.	 																										-			Kč	 													945	000	Kč	 																	9	261	Kč	 																							-			Kč	 																	9	261	Kč	

81.
Správa	majetku	Líšeň,příspěvková	organizace,	
IČO	653	49	644

ČP 85284778-28 	29.11.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																	5	796	Kč	 																	5	796	Kč	

KOOP 8602652693 	27.9.	 													300	000	Kč	 													600	000	Kč	 																	8	560	Kč	 																							-			Kč	 																	8	560	Kč	

KOOP 8602692095 	2.7.	 																										-			Kč	 													510	000	Kč	 																	8	041	Kč	 																							-			Kč	 																	8	041	Kč	

KOOP 8602685874 	24.12.	 																										-			Kč	 													600	000	Kč	 																	9	922	Kč	 																							-			Kč	 																	9	922	Kč	

ČP 54980885-13 	10.6.	 																										-			Kč	 													130	000	Kč	 																	1	040	Kč	 																							-			Kč	 																	1	040	Kč	

ČP 77031306-19 	2.4.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 															17	902	Kč	 																							-			Kč	 															13	902	Kč	

ČP 77217488-17 	14.9.	 																										-			Kč	 													253	000	Kč	 																	2	861	Kč	 																							-			Kč	 																	2	861	Kč	

ČP 652-52607-18 	3.9.	 																										-			Kč	 													480	531	Kč	 																	3	600	Kč	 																							-			Kč	 																	3	600	Kč	

ČP 652-42260-14 	19.11.	 																										-			Kč	 										6	000	000	Kč	 																	9	700	Kč	 																							-			Kč	 																	9	700	Kč	

ČP 652-49104-10 	24.9.	 																										-			Kč	 													400	000	Kč	 																	1	900	Kč	 																							-			Kč	 																	1	900	Kč	

ČP 652-16360-16 	6.1.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																	4	705	Kč	 																	4	705	Kč	

83.
Mateřská	škola	Brno,	Holásecká	11,příspěvková	
organizace,		
IČO	709	94	579

KOOP 7100075841 	9.4.	 																										-			Kč	 										1	510	000	Kč	 																	4	030	Kč	 																	4	398	Kč	 																	8	428	Kč	

74.
Základní	škola,	Brno,	Botanická	70,	příspěvková	
organizace,	IČO:	62157965

Domov	pro	seniory	Mikuláškovo	nám.,	příspěvková	
organizace,	IČO:	71155988

79.

80.
Statutární	město	Brno,	Městská	část	Brno	-	Líšeň,	
IČO	449	92	785

82.
Knihovna	Jiřího	Mahena	v	Brně,	příspěvková	
organizace,	
IČO	001	01	494



	

	
25	

	
	
	

p.č. Předmět Pojistitel Pojistná	smlouva Výročí
	Pojistná	částka	
budovy,	stavby	

	Pojistná	částka	
věci	movité	

Pojistné	po	slevě			
MAJETEK

Pojistné	po	slevě	
ODPOVĚDNOST

Pojistné	po	slevě	
CELKEM

84.
Mateřská	škola	Brno,	U	lípy	Svobody	3,	příspěvková	
organizace,		
IČO	709	94	625

KOOP 7100075477 	13.1.	 																										-			Kč	 													640	000	Kč	 																	2	043	Kč	 																	1	530	Kč	 																	3	573	Kč	

85.
Mateřská	škola	Brno,	V	Aleji	2,	příspěvková	
organizace,	
IČO	709	94	617

KOOP 7100075466 	13.1.	 																										-			Kč	 													200	000	Kč	 																	1	198	Kč	 																	1	530	Kč	 																	2	728	Kč	

KOOP 7100642216 	28.5.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 															13	686	Kč	 															13	686	Kč	

PČS 302920642 	30.1.	 																										-			Kč	 													400	000	Kč	 	neuvedeno	 	neuvedeno	 																	8	626	Kč	

87.
Mateřská	škola	Brno,	Hněvkovského	62,	příspěvková	
organizace,
IČO	750	24	403

KOOP 8603137362 	1.4.	 																										-			Kč	 										1	530	000	Kč	 																	5	600	Kč	 																	2	122	Kč	 																	7	722	Kč	

88.
Mateřská	škola	Brno,	Kšírova	3,	příspěvková	
organizace,	
IČO	750	24	390

KOOP 8603128838 	1.1.	 																										-			Kč	 													410	000	Kč	 																	1	925	Kč	 																	1	053	Kč	 																	2	978	Kč	

UNIQA 2737308839 	1.2.	 					125	000	000	Kč	 							25	000	000	Kč	 															88	590	Kč	 																							-			Kč	 															88	590	Kč	

UNIQA 2737308831 	1.2.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																	4	874	Kč	 																	4	874	Kč	

KOOP 7100713835 	12.4.	 																										-			Kč	 													800	000	Kč	 																	3	308	Kč	 																	5	509	Kč	 																	8	817	Kč	

GENERALI 2938479322 	9.4.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																	7	515	Kč	 																	7	515	Kč	

ČP 79140828-12 	7.4.	 																										-			Kč	 													450	000	Kč	 															12	658	Kč	 															12	184	Kč	 															24	842	Kč	

ČP 2565481316 	5.4.	 																										-			Kč	 										2	800	000	Kč	 																	8	340	Kč	 																							-			Kč	 																	8	340	Kč	

ČP 39708172-10 	10.9.	 																										-			Kč	 							20	000	000	Kč	 															63	792	Kč	 																							-			Kč	 															63	792	Kč	

ČP 84796945-12 	25.11.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 															62	134	Kč	 															62	134	Kč	

ČP 52950132-12 	30.11.	 																										-			Kč	 							10	000	000	Kč	 																	9	992	Kč	 																							-			Kč	 																	9	992	Kč	

ČP 86385804-14 	17.9.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 															41	247	Kč	 															41	247	Kč	

94.
Základní	škola,	Brno,	Kamínky	5,	příspěvková	
organizace,
IČO	485	11	226

ČP 86387820-18 	21.10.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 															32	162	Kč	 															32	162	Kč	

95.
Mateřská	škola	Vážka,	Brno,	Rybnická	45,	příspěvková	
organizace,	
IČO	702	84	199

KOOP 8602888603 	5.10.	 																										-			Kč	 													200	000	Kč	 																				592	Kč	 																	1	200	Kč	 																	1	792	Kč	

96.
Mateřská	škola	Pomněnky,	Brno,	Oblá	51,	příspěvková	
organizace,	
IČO	702	84	067

KOOP 7100530223 	1.1.	 																										-			Kč	 										1	465	000	Kč	 																	3	844	Kč	 																	2	630	Kč	 																	6	474	Kč	

97.
Mateřská	škola	Kamarád,	Brno,	Čtvrtě	3,	příspěvková	
organizace,
IČO	702	83	907

KOOP 7100531190 	1.1.	 																										-			Kč	 										1	615	000	Kč	 																	3	367	Kč	 																	2	835	Kč	 																	6	202	Kč	

ČP 82924916-17 	16.2.	 																										-			Kč	 													500	000	Kč	 																	7	239	Kč	 																							-			Kč	 																	7	239	Kč	

ČP 	82396968-19 	1.1.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 															18	828	Kč	 															18	828	Kč	

99.
Mateřská	škola	Bořetická	7,	Brno,	příspěvková	
organizace,	
IČO	621	56	811

KOOP 8603301604 	20.4.	 							10	150	000	Kč	 										1	080	000	Kč	 															12	333	Kč	 																	3	402	Kč	 															15	735	Kč	

100.
Mateřská	škola	Sněhurka	Bořetická	26,	Brno,	
příspěvková	organizace,	
IČO	605	55	602

KOOP 7100341311 	14.5.	 																80	000	Kč	 													315	000	Kč	 															10	524	Kč	 																							-			Kč	 															10	524	Kč	

101.
Mateřská	škola	Velkopavlovická	15,	Brno,	příspěvková	
organizace,	
IČO	621	56	802

KOOP 8603298023 	21.3.	 							11	150	000	Kč	 										1	150	000	Kč	 															23	976	Kč	 																	3	720	Kč	 															27	696	Kč	

102.
Základní	škola,	Brno,	Mutěnická	23,	příspěvková	
organizace,	
IČO	605	56	102

KOOP 7100720193 	1.10.	 																										-			Kč	 							12	050	000	Kč	 															26	328	Kč	 															21	360	Kč	 															47	688	Kč	

103.
Správa	hřbitovů	města	Brna,	příspěvková	organizace,	
IČO	621	61	598

KOOP 8603002430 	23.5.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 															19	752	Kč	 															19	752	Kč	

86.
Základní	škola	Brno,	Měšťanská	21,	příspěvková	
organizace,	
IČO	709	44	776

89.
Divadlo	Radost,	příspěvková	organizace,
IČO	004	89	123

90.
Kulturní,	vzdělávací	a	informační	centrum	městské	
části	Brno-Vinohrady,	příspěvková	organizace,
IČO	004	00	912

91.
Centrum	sociálních	služeb,příspěvková	organizace,	
IČO	708	87	039

92.
Dům	umění	města	Brna,	příspěvková	organizace,
IČO	001	01	486

93.
Základní	škola	Brno,	Svážná	9,	příspěvková	organizace,
IČO	485	11	927

98.
Domov	pro	seniory	Foltýnova,	příspěvková	organizace,	
IČO	708	87	055



	

	
26	

	
	
	
	

p.č. Předmět Pojistitel Pojistná	smlouva Výročí
	Pojistná	částka	
budovy,	stavby	

	Pojistná	částka	
věci	movité	

Pojistné	po	slevě			
MAJETEK

Pojistné	po	slevě	
ODPOVĚDNOST

Pojistné	po	slevě	
CELKEM

ČP 85781242-17 	19.4.	 																										-			Kč	 										2	590	000	Kč	 															21	846	Kč	 																							-			Kč	 															21	846	Kč	

ČP 83398399-19 	11.8.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 															42	641	Kč	 															42	641	Kč	

ČP 85938453-16 	30.5.	 																										-			Kč	 													150	000	Kč	 																	2	266	Kč	 																							-			Kč	 																	2	266	Kč	

ČP 85755677-15 	19.4.	 																										-			Kč	 													100	000	Kč	 																	1	770	Kč	 																							-			Kč	 																	1	770	Kč	

ČP 36693332-13 	21.12.	 																										-			Kč	 										2	537	000	Kč	 															11	489	Kč	 																							-			Kč	 															11	489	Kč	

ČP 54628316-14 	2.6.	 																										-			Kč	 										1	885	000	Kč	 																	5	047	Kč	 																							-			Kč	 																	5	047	Kč	

ČP 	53348654-28 	21.1.	 																										-			Kč	 										4	135	000	Kč	 															34	909	Kč	 															17	269	Kč	 															52	178	Kč	

105.
Domov	pro	seniory	Vychodilova,	příspěvková	
organizace,	
IČO	708	87	276

ČP 78775493-17 	1.6.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 															43	368	Kč	 																	9	391	Kč	 															52	759	Kč	

106.
Domov	pro	seniory	Kosmonautů,	příspěvková	
organizace,	
IČO	708	87	209

ČP 85473723-13 	16.2.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 															15	840	Kč	 															15	840	Kč	

ČP 83758607-12 	8.6.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																	6	675	Kč	 																	6	675	Kč	

ČP 3947843316 	26.5.	 																										-			Kč	 													700	000	Kč	 																	2	806	Kč	 																							-			Kč	 																	2	806	Kč	

ČP 37274032-17 	11.4.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																	9	851	Kč	 																	9	851	Kč	

ČP 78715502-28 	5.5.	 																										-			Kč	 										1	200	000	Kč	 															12	254	Kč	 																							-			Kč	 															12	254	Kč	

UNIQA 2812210976 	1.4.		 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 															14	050	Kč	 															14	050	Kč	

UNIQA 3610111070 	10.2.	 																										-			Kč	 													250	000	Kč	 																	8	000	Kč	 																							-			Kč	 																	8	000	Kč	

110.
Domov	pro	seniory	Kociánka,příspěvková	organizace,	
IČO	708	87	284

UNIQA 3610124030 	24.3.	 																										-			Kč	 													160	000	Kč	 																	3	636	Kč	 																							-			Kč	 																	3	636	Kč	

111.
Domov	pro	seniory	Holásecká,	příspěvková	organizace,	
IČO	751	45	189

ČSOB 8058886018 	?	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																	7	327	Kč	 																	4	788	Kč	 															12	115	Kč	

KOOP 7720395736 	5.6.	 	1	381	640	000	Kč	 																										-			Kč	 												185	544	Kč	 																							-			Kč	 												185	544	Kč	

KOOP 8602682433 	1.10.	 																										-			Kč	 													500	000	Kč	 															18	816	Kč	 															32	340	Kč	 															51	156	Kč	

KOOP 7100795170 	1.10.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																	7	592	Kč	 																	7	592	Kč	

ČPP 0007586116 	10.6.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																	1	265	Kč	 																	1	265	Kč	

ČPP 0002901202 	1.1.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																				300	Kč	 																				300	Kč	

ČPP 0021730903 	2.9.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																				759	Kč	 																				759	Kč	

ČPP 0020381395 	1.1.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																	1	288	Kč	 																	1	288	Kč	

ČPP 0021731020 	20.5.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																				532	Kč	 																				532	Kč	

ČPP 0002901110 	1.1.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																				300	Kč	 																				300	Kč	

Statutární	město	Brno,	městská	část	Kohoutovice,
IČO	449	92	785

112.

Domov	pro	seniory	Okružní,	příspěvková	organizace,	
IČO	708	87	250

109.
Domov	pro	seniory	Podpěrova,	příspěvková	
organizace,
IČO	708	87	233

104.
TIC	BRNO,	příspěvková	organizace,
IČO	001	01	460

107.
Domov	pro	seniory	Koniklecová,	příspěvková	
organizace,	
IČO	708	87	047

108.



	

	
27	

	
	
	
	
	
	
	
	

p.č. Předmět Pojistitel Pojistná	smlouva Výročí
	Pojistná	částka	
budovy,	stavby	

	Pojistná	částka	
věci	movité	

Pojistné	po	slevě			
MAJETEK

Pojistné	po	slevě	
ODPOVĚDNOST

Pojistné	po	slevě	
CELKEM

ČPP 0002901129 	1.1.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																				300	Kč	 																				300	Kč	

ČPP 0002901145 	1.1.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																				300	Kč	 																				300	Kč	

ČPP 0002901188 	1.1.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																				300	Kč	 																				300	Kč	

ČPP 0014909235 	10.9.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																				575	Kč	 																				575	Kč	

ČPP 0002901056 	1.1.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																				300	Kč	 																				300	Kč	

ČPP 0021730989 	23.2.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																	1	063	Kč	 																	1	063	Kč	

ČPP 0021730938 	17.1.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																				835	Kč	 																				835	Kč	

ČPP 0002901340 	1.1.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																				300	Kč	 																				300	Kč	

ČPP 0021730946 	7.10.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																				532	Kč	 																				532	Kč	

ČPP 0002901218 	1.1.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																				300	Kč	 																				300	Kč	

ČPP 0002901226 	1.1.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																				300	Kč	 																				300	Kč	

ČPP 0014909227 	10.9.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																				575	Kč	 																				575	Kč	

ČPP 0002901080 	1.1.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																				300	Kč	 																				300	Kč	

ČPP 0019452136 	10.9.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																				638	Kč	 																				638	Kč	

ČPP 0005866421 	4.10.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																	1	100	Kč	 																	1	100	Kč	

ČPP 0020382383 	1.1.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																				805	Kč	 																				805	Kč	

ČPP 0019452098 	25.11.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																	2	004	Kč	 																	2	004	Kč	

ČPP 0019452209 	29.5.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																				638	Kč	 																				638	Kč	

ČPP 0019452101 	25.11.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																	2	004	Kč	 																	2	004	Kč	

ČPP 0019452144 	14.1.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																				638	Kč	 																				638	Kč	

ČPP 0021730890 	2.9.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																	1	063	Kč	 																	1	063	Kč	

ČPP 0021730997 	1.6.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																				532	Kč	 																				532	Kč	

ČPP 0021730962 	21.5.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 																				532	Kč	 																				532	Kč	

KOOP 8602025294 	25.3.	 																										-			Kč	 										1	000	000	Kč	 															13	480	Kč	 																							-			Kč	 															13	480	Kč	

Statutární	město	Brno,	městská	část	Kohoutovice,
IČO	449	92	785

112.



	

	
28	

	
	
	
	
	

p.č. Předmět Pojistitel Pojistná	smlouva Výročí
	Pojistná	částka	
budovy,	stavby	

	Pojistná	částka	
věci	movité	

Pojistné	po	slevě			
MAJETEK

Pojistné	po	slevě	
ODPOVĚDNOST

Pojistné	po	slevě	
CELKEM

KOOP 7720707340 	1.11.	 	8	067	082	807	Kč	 													800	000	Kč	 									1	387	849	Kč	 												324	013	Kč	 									1	711	862	Kč	

KOOP 7100676761 	1.12.	 					116	337	000	Kč	 																										-			Kč	 															82	826	Kč	 															12	500	Kč	 															95	326	Kč	

KOOP 8603224633 	1.10.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 															49	881	Kč	 															49	881	Kč	

KOOP 8602896210 	20.12.	 																										-			Kč	 													180	000	Kč	 																	2	565	Kč	 																							-			Kč	 																	2	565	Kč	

KOOP 7720893198 	14.3.	 	1	286	368	000	Kč	 										2	408	000	Kč	 												237	928	Kč	 																							-			Kč	 												237	928	Kč	

HVP 11197083 	1.12.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 															14	080	Kč	 																							-			Kč	 															14	080	Kč	

GENERALI 9335155472 	27.4.	 					155	850	000	Kč	 							20	450	000	Kč	 															95	582	Kč	 																							-			Kč	 															95	582	Kč	

PČS 3000118985 	14.3.	 					612	721	677	Kč	 																										-			Kč	 												149	895	Kč	 																							-			Kč	 												149	895	Kč	

114.
Statutární	město	Brno,	městská	část	Jehnice,	
IČO	449	92	785

ČPP 					124	233	938	Kč	 										3	000	000	Kč	 	neuvedeno	 	neuvedeno	 	neuvedeno	

115. Úrazová	nemocnice	v	Brně,	IČO	002	09	813 ALLIANZ 400040365 	1.12.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 		-		 												498	000	Kč	 												498	000	Kč	

KOOP 8603213200 	30.11.	 													156	000	Kč	 										1	030	231	Kč	 																	7	432	Kč	 																	2	302	Kč	 																	9	734	Kč	

KOOP 8603350971 	1.12.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 															34	048	Kč	 															34	048	Kč	

117.
Kulturní	středisko	Omega,	příspěvková	organizace,	
IČO	001	01	524

KOOP 8603301473 	1.4.	 																										-			Kč	 										4	660	099	Kč	 															13	844	Kč	 																	5	574	Kč	 															19	418	Kč	

118.
Nemocnice	Milosrdných	bratří,	příspěvková	
organizace,	
IČO	485	12	478

KOOP 8602681857 	15.9.	 																										-			Kč	 													800	000	Kč	 															13	440	Kč	 																							-			Kč	 															13	440	Kč	

ČSOB 8059840419 	1.10.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 		-		 	neuvedeno	 	neuvedeno	

Allianz 505625621 	20.12.	 																										-			Kč	 										4	150	000	Kč	 															19	940	Kč	 																	1	530	Kč	 															21	470	Kč	

ČP 19741775-18 	26.11.	 																										-			Kč	 										1	012	000	Kč	 																	7	925	Kč	 																							-			Kč	 																	7	925	Kč	

ČP 21881263-19 	5.4.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 		-		 															22	569	Kč	 															22	569	Kč	

GENERALI 5537486952 	1.12.	 																										-			Kč	 													300	000	Kč	 															12	180	Kč	 																							-			Kč	 															12	180	Kč	

ALLIANZ 400038371 	1.1.	 																										-			Kč	 										1	425	000	Kč	 															73	188	Kč	 																							-			Kč	 															73	188	Kč	

GENERALI 1107980136 	14.1.	 																										-			Kč	 													573	752	Kč	 															19	913	Kč	 																							-			Kč	 															19	913	Kč	

121.
Základní	škola	Brno	,	Tuháčkova	25,	příspěvková	
organizace,	
IČO	708	67	917

KOOP 8603302905 	1.4.	 																										-			Kč	 							11	050	000	Kč	 															14	724	Kč	 															31	484	Kč	 															46	208	Kč	

122.
Základní	škola	Brno,	Bednářova	28,	příspěvková	
organizace,	
IČO	704	35	839

KOOP 8602664452 	9.11.	 																										-			Kč	 										2	000	000	Kč	 																	7	685	Kč	 															16	358	Kč	 															24	043	Kč	

KOOP 8603124982 	26.5.	 																										-			Kč	 																62	000	Kč	 																	1	005	Kč	 		-		 																	1	005	Kč	

KOOP 7100335261 	1.4.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 	neuvedeno	 	neuvedeno	 																	4	795	Kč	

124.
Mateřská	škola	Brno,	Klášterského	14,	příspěvková	
organizace,	
IČO	750	24	411

KOOP 8602970354 	1.2.	 																										-			Kč	 										3	719	000	Kč	 																	8	733	Kč	 																	5	945	Kč	 															14	678	Kč	

Zoo	Brno	a	stanice	zájmových	činností,	příspěvková	
organizace,
IČO	001	01	451

123.
Mateřská	škola	Brno,	Záhumenice	1,	příspěvková	
organizace,	
IČO	750	24	446

113
Statutární	město	Brno,	městská	část	Brno	-	sever,	
IČO	449	92	785

116.
Chovánek-dětské	centrum	rodinného	typu,	
příspěvková	organizace,
IČO	485	12	486

119.
Kancelář	architekta	města	Brna,	příspěvková	
organizace,	
IČO	051	28	820

120.



	

	
29	

	
	

6.2 Zhodnocení	aktuálního	stavu	komerčního	pojištění	
Na	základě	zadání	mají	 	 	auditované			subjekty			sjednáno	v	současné	době	komerční	pojištění		
u	 10	 různých	 pojišťoven	 v	rozsahu	 cca	 300	 pojistných	 smluv	 (motorová	 vozidla,	 majetek,	
odpovědnost,	podnikatelská	rizika).	 	

p.č. Předmět Pojistitel Pojistná	smlouva Výročí
	Pojistná	částka	
budovy,	stavby	

	Pojistná	částka	
věci	movité	

Pojistné	po	slevě			
MAJETEK

Pojistné	po	slevě	
ODPOVĚDNOST

Pojistné	po	slevě	
CELKEM

125.
Mateřská	škola	Brno,	Zelná	70,	příspěvková	
organizace,	
IČO	750	24	420	

KOOP 8603128538 	1.1.	 																										-			Kč	 										1	000	000	Kč	 																	3	754	Kč	 																	1	136	Kč	 																	4	890	Kč	

126.
Mateřská	škola	Brno,	Slunná	25,	příspěvková	
organizace,	
IČO	750	24	438

KOOP 8603128539 	1.1.	 																										-			Kč	 													400	000	Kč	 																	1	753	Kč	 																	1	053	Kč	 																	2	806	Kč	

127.
Základní	škola,	Brno,	Košinova	22,	příspěvková	
organizace,	
IČO	621	57	108

KOOP 8603371623 	15.5.	 							88	000	000	Kč	 										9	860	769	Kč	 															39	441	Kč	 															10	915	Kč	 															50	356	Kč	

128.
Základní	škola,	Brno,	Herčíkova	19,	příspěvková	
organizace,	
IČO	621	57	116

KOOP 8603333342 	27.9.	 							60	000	000	Kč	 							17	100	000	Kč	 															50	724	Kč	 																							-			Kč	 															50	724	Kč	

129.
Základní	škola	a	Mateřská	škola,	Brno,	Staňkova	14,	
příspěvková	organizace,	
IČO	621	57	094

KOOP 8603089885 	1.7.	 																										-			Kč	 										5	000	000	Kč	 															10	789	Kč	 															16	588	Kč	 															27	377	Kč	

130.
Mateřská	škola,	Brno,	Vackova	70,	příspěvková	
organizace,	
IČO	643	28	295

KOOP 8603297700 	10.5.	 																										-			Kč	 													400	000	Kč	 																	2	452	Kč	 																	2	151	Kč	 																	4	603	Kč	

131.
Mateřská	škola	Rozárka,	Brno,	Herčíkova	12,	
příspěvková	organizace,	
IČO	643	28	228

KOOP 8603297699 	28.5.	 							21	200	000	Kč	 										1	230	000	Kč	 																	9	843	Kč	 																	4	261	Kč	 															14	104	Kč	

132.
Mateřská	škola	Brno,	Slavíčkova	1,	příspěvková	
organizace,
IČO	709	94	161	

KOOP 8603343790 	2.1.	 																										-			Kč	 										2	500	000	Kč	 																	3	905	Kč	 																	3	948	Kč	 																	7	853	Kč	

133.
Mateřská	škola	Brno,	Kohoutova	6,	příspěvková	
organizace,
IČO	709	94	081	

KOOP 7100536490 	2.1.	 																										-			Kč	 													456	000	Kč	 																				904	Kč	 																				675	Kč	 																	1	579	Kč	

134.
Základní	škola	a	Mateřská	škola	Brno,	Merhautova	37,	
příspěvková	organizace,	
IČO	494	66	623

KOOP 8603209559 	1.11.	 										1	000	000	Kč	 							11	200	000	Kč	 															39	804	Kč	 															68	900	Kč	 												108	704	Kč	

135.
Mateřská	škola	Brno,	Černopolní	3a,	příspěvková	
organizace,	
IČO	643	28	481

KOOP 7100523964 	3.1.		 																										-			Kč	 													628	000	Kč	 																	3	407	Kč	 	neuvedeno	 																	3	407	Kč	

136.
Masarykova	základní	škola	a	Mateřská	škola	Brno,	
Zemědělská	29,	
příspěvková	organizace,	IČO	494	65	091

KOOP 7100219227 	1.12.	 							12	320	000	Kč	 										3	930	000	Kč	 															18	216	Kč	 															10	368	Kč	 															28	584	Kč	

137.
Domov	pro	seniory	Kociánka,příspěvková	organizace,	
IČO:	70887284

UNIQA 2815206523 	1.1.	 																										-			Kč	 																										-			Kč	 																							-			Kč	 															23	335	Kč	 															23	335	Kč	

11	424	915	Kč				 7	632	833	Kč						 19	115	789	Kč				Aktuální	roční	pojistné	CELKEM



	

	
30	

6.2.1 Pojištění	majetku	
Z	materiálů,	které	jsme	k	auditovaným	subjektům	obdrželi	je	patrné,	že	stávající	pojištění,	není	
řešeno	koncepčně.	Jednotlivé	celky	sjednávají	pojištění	u	odlišných	pojistitelů,	prostřednictvím	
různých	 pojišťovacích	 zprostředkovatelů.	 Majetkové	 pojistné	 smlouvy	 jsou	 sjednávány	
s	odlišnými	pojistnými	nebezpečími.	Ne	vždy	je	pojistný	program	dostatečný,	ale	častěji	se	jeví	
komerční	 pojištění	 jako	 nadbytečné.	 U	 některých	 smluv	 jsme	 identifikovali	 podpojištění,	
pravděpodobně	 nebylo	 před	 sjednáním	 pojistné	 smlouvy	 provedeno	 ocenění	 pojišťovaného	
majetku.	 Smlouvy	 jsou	 sjednány	 s	rozdílnou	 spoluúčastí.	 Některé	 smlouvy	 nejsou	 pravidelně	
aktualizovány,	takže	s	největší	pravděpodobností	nezahrnují	veškerý	majetek,	který	by	pojištěn	
být	měl	–	pokud	už	vznikají	náklady	na	komerční	pojištění.		Další	problém	spatřujeme	u	tohoto	
modelu	 řešení	 pojistné	 ochrany	 v	tom,	 že	 vzhledem	 k	výše	 uvedenému	 –	 kdy	 je	 pojištění	
sjednáno	 u	 odlišných	 pojistitelů	 –	 existuje	 několik	 různých	 pojistných	 produktů	 s	různým	
počátek	pojištění.	Smlouvy	se	tak	řídí	pojistnými	podmínkami	daných	pojistitelů,	které	obsahují	
odlišná	ustanovení	týkající	se	výluk.	Může	se	tedy	lehce	stát,	že	to,	co	má	jeden	celek	pojištěno	
v	 „základu“,	má	 jiný	 celek	 sjednáno	 formou	připojištění	 za	 vyčíslené	pojistné,	případně	nemá	
pojištění	 daného	 rizika	 ošetřeno	 vůbec.	 V	mnoha	 případech	 (pokud	 se	 nejedná	 o	 majetek	
pořízený	s	pomocí	dotace	a	je	nutné	jej	mít	komerčně	pojištěn)	je	z	našeho	odborného	pohledu	
komerční	 pojištění	 majetku	 irelevantní.	 Způsobem,	 kterým	 jsou	 pojistné	 smlouvy	 nyní	
sjednávány,	je	znemožněno	čerpat	podíl	na	zisku	při	nízkém	škodném	průběhu.	Až	na	výjimky	se	
jedná	o	menší	pojistné	smlouvy.	

6.2.2 Příklady	chybně	sjednaných	pojistných	smluv	
Níže	uvádíme	chybně	stanové	pojistné	hodnoty	v	rámci	předložených	pojistných	smluv.	Rizikové	
ocenění	 společně	 s	oceněním	 jsme	 provedli	 pouze	 u	 některých	 vybraných	 budov	 a	 staveb.	
V	případě	 uvedených	 nesprávně	 stanovených	 pojistných	 hodnot	 se	 jedná	 o	 takovou	 míru	
podpojištění,	 která	 v	konečném	 důsledku	 v	případě	 pojistné	 události	 povede	 ke	 krácení	
pojistného	plnění.	

	

	 	



	

	
31	

6.2.3 Pojištění	odpovědnosti	
Z	Fondu	 krytí	 škod	 jsou	 vyloučeny	 tzv.	 odpovědnostní	 škody.	 Existence	 pojistných	 smluv	
na	 pojištění	 odpovědnosti	 je	 tedy	 žádoucí.	 I	 u	 tohoto	 druhu	 pojištění	 jsou	 smlouvy	 sjednány		
u	odlišných	pojistitelů,	prostřednictvím	různých	pojišťovacích	zprostředkovatelů.	Smlouvy	 jsou	
také	sjednány	s	různými	limity	a	sublimity	pojistného	plnění,	které	se	nejeví	vždy	dostatečnými.	
I	u	těchto	smluv	jsme	na	základě	dodaných	podkladů	identifikovali	smlouvy,	které	nebyly	delší	
dobu	 aktualizovány.	 Řada	 pojistných	 smluv	 na	 pojištění	 odpovědnosti	 neobsahuje	 všechna	
pojistná	 nebezpečí,	 která	 by	 podle	 našeho	 názoru	měla	 být	 pojištěna.	 I	 smlouvy	 na	 pojištění	
odpovědnosti	jsou	sjednány	s	rozdílnou	spoluúčastí.		

6.2.4 Pojištění	motorových	vozidel	
Součástí	 auditu	 bylo	 i	 vyhodnocení	 pojištění	 motorových	 vozidel.	 Z	obdržených	 podkladů	
vyplývá,	 že	 i	 smlouvy	 na	 pojištění	 motorových	 vozidel	 jsou	 sjednány	 u	 odlišných	 pojistitelů,	
prostřednictvím	různých	pojišťovacích	zprostředkovatelů.	Pokud	je	pojištěno	vozidlo	havarijně,	
je	 opět	 sjednána	 rozdílná	 spoluúčast.	 Ani	 u	 tohoto	 druhu	 pojištění	 nelze	 nalézt	 jednotnou	
koncepci.	Zřejmě	není	stanoveno,	kdy	musí	být	vozidlo	havarijně	pojištěno	(s	ohledem	na	stáří,	
pojistnou	 částku/limit	 plnění).	 V	případě,	 že	 pojištění	 motorových	 vozidel	 bude	 pojištěno	
shodně,	 jako	doposud,	 je	nutné	 revidovat	pojistné	částky,	 které	v	mnohých	případech,	pokud	
nejsou	 aktualizovány,	 zbytečně	 zvyšují	 náklady	 na	 pojistné.	 S	ohledem	 na	 to,	 že	 krytí	
majetkových	 škod	 na	 vozidlech	 není	 z	Fondu	 krytí	 škod	 výslovně	 vyloučeno,	 bylo	 by	 vhodné,	
stanovit	 jasnou	koncepci	pojistného	programu	pro	všechny	auditované	subjekty	s	důrazem	na	
krytí	 menších	 škod	 z	prostředků	 Fondu.	 Pojištění	 za	 újmu	 způsobenou	 provozem	 vozidla	 je	
pojištěním	 povinným.	 Informace,	 které	 máme	 o	 pojištěných	 vozech,	 vykazují	 značné	 rozdíly	
v	limitech	pojistného	plnění.	Z	odborného	pohledu	je	pojištění	s	minimálním	limitem	pojistného	
plnění	 nedostatečné	 a	 mohlo	 by	 v	případě	 škody	 se	 zraněním	 nebo	 usmrcením	 způsobit	
pojištěnému	subjektu	vážné	problémy.	I	u	smluv	na	pojištění	motorových	vozidel,	není	řešena	
případná	 bonifikace	 při	 dodržení	 ujednané	 výše	 škodného	 průběhu.	 	 Důležitou	 součástí	
pojištění	 motorových	 vozidel	 jsou	 poskytované	 asistence.	 I	 tato	 složka	 pojištění	 je	 rozdílná.	
Přílohou	 přikládáme	 souhrnnou	 informaci,	 kterou	 jsme	 vytvořili	 na	 základě	 obdržených	
podkladů,	a	která	vizualizuje	výše	uvedené	zjištění.	 	



	

	
32	

6.3 Pojistné	události	

6.3.1 Majetek	a	odpovědnost	
V	souvislosti	se	zpracovaným	přehledem	komerčně	pojištěných	subjektů	níže	uvádíme	stručné	
porovnání	 ročního	 pojistného	 ve	 vztahu	 k	likvidním	 pojistným	 událostem.	 Přehled	 vychází	
z		 informací	 a	 podkladů	 získaných	 od	 pojistníka,	 resp.	 pojištěných.	 Opět	 je	 nutné	 zdůraznit,		
že	 ne	 ve	 všech	 doložených	 podkladech	 jsou	 uvedeny	 informace	 o	 škodách	 a	 výplatách	
pojistného	plnění.	

Roční	pojistné:				 	 	 	 	 19	115	789	Kč	
Z	toho	-	pojištění	majetku	 	 	 	 11	424	915	Kč	
Z	toho	-	pojištění	odpovědnosti	 	 	 		7	632	833	Kč	
Výše	škod	za	posledních	5	let:		 	 	 		4	587	786	Kč	
Průměrné	roční	plnění	z	pojistných	událostí:	 					917	558	Kč	
	
Z	uvedených	škod	připadá	téměř	70	%	na	odpovědnostní	škody.	

6.3.2 Motorová	vozidla	
Z	níže	 přiloženého	 vzorku	 pojistných	 událostí	 týkajícího	 se	 škod	 na	 motorových	 vozidle,	
případně	 škod	 způsobených	 provozem	 motorových	 vozidel	 je	 patrné,	 že	 se	 v	případě	
auditovaného	subjektu	nejedná	o	škody	frekvenční.	 	



	

	
33	

	



	

	
34	

7 Koncepce	pojištění		
Pojistná	 ochrana,	 navržená	 v	předloženém	 konceptu	 nabídky	 pojištění	 makléřské	 společnosti	
OK	GROUP	a.s.,	vychází	svým	rozsahem	a	parametry	z	informací,	které	jsme	měli	k	dispozici	při	
zpracování	předmětné	poptávky.	Dále	jsme	vycházeli	z	našich	dlouholetých	zkušeností.	

S	 touto	 koncepcí	 lze	 samozřejmě	 individuálně	 pracovat	 a	 upravovat	 tak,	 aby	 v	 konečném	
výsledku	 plně	 odpovídala	 jak	 finančním,	 tak	 i	 aktuálním	 pojistným	 potřebám	 klienta.	 Kromě	
předloženého	 materiálu	 nabízíme	 partnerství,	 na	 jehož	 základě	 přinášíme	 co	 nejkvalitnější	
servis	a	nejlepší	podmínky	pojištění	nejen	v	rámci	České	republiky,	ale	i	v	zahraničí.	

Vzhledem	 k	tomu,	 že	 klient	 nespecifikoval	 rizika,	 která	 je	 třeba	 krýt,	 vycházeli	 jsme	 při	
zpracování	 předložené	 koncepce	 nabídky	 pojištění	 z	dlouhodobých	 zkušeností,	 poznatků		
a	požadavků	na	pojistné	krytí	v	oblasti	pojištění	majetku,	strojů	a	strojních	zařízení,	elektroniky		
a	pojištění	odpovědnosti	za	újmu/škodu.	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	 	



	

	
35	

7.1 Pojištění	majetku	

	

	 	

Pojistník:		 Statutární	město	Brno,	IČO:	44992785
Pojištěný:		 Statutární	město	Brno,	IČO:	44992785

Měské	části	-	viz.	příloha
Příspěvkové	organizace	-	viz.	příloha

p.č. Předmět Pojistná	částka Limit	poj.	plnění	/	1.riziko Spoluúčast Rozsah	pojištění

Pojištění	majetku

				40	475	307	449	Kč	 				10	000	000	000	Kč	 													50	000	000	Kč	
požár,	výbuch,	přímý	úder	blesku,	

pád	letadla,	jeho
části	nebo	jeho	nákladu

- 										500	000	000	Kč	 													50	000	000	Kč	 povodeň	nebo	záplava

- 										500	000	000	Kč	 													50	000	000	Kč	 sesouvání	půdy,	zřícení	skal	nebo	
zemin

							4	235	199	893	Kč	 	společný	limit	plnění	
s	bodem	č.	1	

													50	000	000	Kč	
požár,	výbuch,	přímý	úder	blesku,	

pád	letadla,	jeho
části	nebo	jeho	nákladu

- 	společný	limit	plnění	
s	bodem	č.	1	

													50	000	000	Kč	 povodeň	nebo	záplava

- 	společný	limit	plnění	
s	bodem	č.	1	

													50	000	000	Kč	 sesouvání	půdy,	zřícení	skal	nebo	
zemin

Místo	pojištění:	k.ú.	města	Brna

Předpokládané	pojistné 4	500	000	Kč

p.č. Předmět Pojistná	částka Limit	poj.	plnění	/	1.riziko Spoluúčast Rozsah	pojištění

Pojištění	majetku

				40	475	307	449	Kč	 				10	000	000	000	Kč	 										100	000	000	Kč	
požár,	výbuch,	přímý	úder	blesku,	

pád	letadla,	jeho
části	nebo	jeho	nákladu

- 										500	000	000	Kč	 										100	000	000	Kč	 povodeň	nebo	záplava

- 										500	000	000	Kč	 										100	000	000	Kč	 sesouvání	půdy,	zřícení	skal	nebo	
zemin

							4	235	199	893	Kč	
	společný	limit	plnění	

s	bodem	č.	1	
										100	000	000	Kč	

požár,	výbuch,	přímý	úder	blesku,	
pád	letadla,	jeho

části	nebo	jeho	nákladu

- 	společný	limit	plnění	
s	bodem	č.	1	

										100	000	000	Kč	 povodeň	nebo	záplava

- 	společný	limit	plnění	
s	bodem	č.	1	

										100	000	000	Kč	 sesouvání	půdy,	zřícení	skal	nebo	
zemin

Místo	pojištění:	k.ú.	města	Brna

Předpokládané	pojistné 3	600	000	Kč

KONCEPT	pojištění	majetku	-	VARIANTA	1

1.

Soubor	vlastních	a	cizích	budov,	staveb,	
ostatních	staveb	a	příslušenství	vč.	stavebních	
součástí

Soubor	vlasních	a	cizích	věcí	movitých	
a	zásob

2.
Soubor	vlasních	a	cizích	věcí	movitých	
a	zásob

KONCEPT	pojištění	majetku	-	VARIANTA	2

1.

Soubor	vlastních	a	cizích	budov,	staveb,	
ostatních	staveb	a	příslušenství	vč.	stavebních	
součástí

2.



	

	
36	

7.2 Pojištění	odpovědnosti	

	

	

	

p.č. Předmět Limit	pojistného	plnění Sublimit	pojistného	plnění Spoluúčast Rozsah	pojištění

Pojištění	odpovědnosti

Obecná	odpovědnost	za	újmu/škodu
vč.	následných	finančních	škod

obecná	odpovědnost

Odpovědnost	za	škodu	způsobenou	vadou	výrobku	
a	vadou	práce	po	předání

vadný	výrobek

2.
Újma	způsobená	zavlečením	nebo	rožšířením	
nakažlivé	choroby	lidí	(salmoneloza,	listerióza,	
úplavice	aj.)

- 													10	000	000	Kč	 																								5	000	Kč	 nakažlivé	choroby,	salmonela

3. Odpovědnost	za	čisté	finanční	škody	 - 													20	000	000	Kč	 																								5	000	Kč	 čisté	finanční	škody

4.

Odpovědnost	za	regresní	náhrady	-	náhrada	léčení	
vynaložená	zdravotní	pojišťovnou	na	zdravotní	péči	
ve	prospěch	zaměstnance,	náhrada	dávek	
nemocenského	pojištění

- 													50	000	000	Kč	 																								5	000	Kč	 regresy	ZP	a	NP

5.
Odpovědnost	za	škodu	na	pojištěným	převzatých	
a	užívaných	věcech

- 													10	000	000	Kč	 																								5	000	Kč	 věci	převzaté
věci	užívané

6.
Odpovědnost	za	újmu	způsobenou	rozhodnutím	
nebo	nesprávným	úředním	postupem

- 													10	000	000	Kč	 																								5	000	Kč	 výkon	veřejné	moci
nesprávný	úřední	postup

7.
Odpovědnost	za	škodu	způsobenou	obci,	městu,	
kraji	starostou,	místostarostou,	členem	rady	nebo	
zastupitelstva

- 															5	000	000	Kč	 																								5	000	Kč	 zastupitelé	obce

8.
Odpovědnost	členů	zastupitelstva	obce	za	jinou	
než	čistou	finanční	škodu,	újmu	v	souvislosti	se	
smlouvou	o	výkonu	funkce	

- 															5	000	000	Kč	 																								5	000	Kč	 zastupitelé	obce

9.

Odpovědnost	za	nemajetkovou	újmu	-	neúmyslný	
zásah	do	práv	na	ochranu	osobnosti	člověka	
vzniklou	jinak,	než	při	ublížení	na	zdraví	nebo	
usmrcení

- 															5	000	000	Kč	 																								5	000	Kč	 nemajetková	újma

10.
Odpovědnost	za	škodu	či	újmu	při	ublížení	na	
zdraví	či	usmrcení	vzniklou	jinému	při	výkonu	
veřejné	služby

- 															1	000	000	Kč	 																								5	000	Kč	 veřejná	služba

11.
Škoda	či	újma		vzniklá	v	souvislosti	s	dotacemi	z	EU	
včetně	zpracování		žádosti	o	dotace	a	granty	
a	organizování	veřejných	zakázek	

- 															1	000	000	Kč	 																								5	000	Kč	 dotace

12. Křížová	odpovědnost	-	vzájemné	nároky - 															5	000	000	Kč	 																								5	000	Kč	 křížová	odpovědnost

Místo	pojištění:		ČR
Hlavní	činnosti:	obec,	město,	škola,	školka
Pojištění	se	vztahuje	i	na:	

Odpovědnost	obecního	hasičského	sboru
Odpovědnost	obecní	policie

Provozování	sportovních	aktivit
Provoz	pracovních	strojů

Předpokládané	pojistné 5	000	000	Kč

										100	000	000	Kč	

KONCEPT	pojištění	odpovědnosti

- 																								1	000	Kč	

Věci	odložené,	vnesené,	věci	žáků	a	studentů,	věci	zaměstnanců

Pojištění	se	vztahuje	i	na	povinnost	pojištěného	uhradit	poškozenému	peněžní	částku,	pokud	mu	tato	povinnost	vznikla	ve	smyslu	§	27	odst.	6	zákona	
č.	13/1997	Sb.,	o	pozemních	komunikacích,	z	důvodu	ručení	pojištěného	za	splnění	povinnosti	správce	pozemní	komunikace	nahradit	škodu	(újmu).

Provozování	kulturních	aktivit,	poskytování	sociálních	služeb

1.



	

	
37	

Komerční	 pojištění	 majetku	 s	vybranými	 živelnými	 riziky,	 které	 jsme	 vyhodnotili	 na	 základě	
bodové	 metody	 jako	 nepřijatelné	 nebo	 nežádoucí	 riziko,	 jsme	 kalkulovali	 variantně	 se	
spoluúčastí	 50	mil.	 Kč	 a	 100	mil.	 Kč.	 Spoluúčast	 koresponduje	 s	hodnotou	 Fondu	 krytí	 škod,	
respektive	 ve	 variantě	 č.	 1	 jsme	 vycházeli	 z	předpokladu,	 že	 nechceme	 z	velké	 části	 vyčerpat	
celou	hodnotu	Fondu,	ve	druhé	variantě	jsme	vycházeli	z	předpokladu,	že	převážná	část	fondu	
v	případně	 živelní	 katastrofy	 bude	 sanovat	 spoluúčast,	 ale	 nedojde	 k	celkovému	 vyčerpání	
Fondu.		

Předpokládané	pojistné	za	majetkové	pojištění	ve	variantě	č.	1	činí	4	500	000	Kč.	

Předpokládané	pojistné	za	majetkové	pojištění	ve	variantě	č.	2	činí	3	600	000	Kč.	

Pojištění	 speciálních	nebezpečí	 –	 zejména	pojištění	 teroristického	 činu	a	 sabotáže	–	 sjednané		
u	 společnosti	Brněnské	vodárny	a	kanalizace,	a.s.,	 IČO	463	47	275	–	doporučujeme	vzhledem	
k	předmětu	činnosti	uvedené	společnosti	zachovat	ve	stávajícím	rozsahu.	

Pojištění	 odpovědnosti	 za	újmu/škodu	 jsme	koncipovali	 bez	pojištění	 odpovědnosti	 nemocnic		
a	 zdravotnických	 zařízení,	 které	 na	 základě	 zkušeností	 a	 zejména	 vzhledem	 ke	 specifikům,		
která	 jsou	 spojena	 s	provozem	 těchto	 zařízení,	 doporučujeme	 řešit	 individuálně	 s	ohledem		
na	konkrétní	požadavky	jednotlivých	zařízení.				

Předpokládané	pojistné	za	pojištění	odpovědnosti	za	újmu/škodu	činí	5	000	000	Kč.	

Na	 základě	 výše	 uvedených	 skutečností	 lze	 konstatovat,	 že	 při	 využití	 komplexního	 řešení	
pojištění	formou	rámcové	pojistné	smlouvy,	dojde	ke	značné	úspoře	finančních	prostředků.	

Vzhledem	k	aktuální	výši	celkového	ročního	pojistného	ve	výši	19	mil.	Kč	se	výše	finanční	úspory	
pohybuje	v	řádu	miliónů	Kč.	

Kromě	 finanční	 úspory	 navrhované	 řešení	 poskytuje	 kvalitnější	 a	 komplexnější	 pojistnou	
ochranu	 v	rámci	 pojištění	 odpovědnosti	 za	 újmu/škodu	 pro	 jednotlivé	 subjekty.	 Pojištění	
odpovědnosti	 za	 újmu/škodu	 je	 v	některých	 případech	 dle	 našeho	 názoru	 nedostačující,		
ať	už	z	hlediska	 limitu	pojistného	plnění	nebo	z	hlediska	rozsahu	pojištěných	rizik.	V	některých	
případech	toto	pojištění	úplně	absentuje,	což	může	mít	pro	konkrétní	subjekt	v	současné	době	
fatální	následky.	 	



	

	
38	

7.3 Pojištění	motorových	vozidel	

	

	

Za	předpokladu,	že	nebudou	všechny	škody	vzniklé	z	havarijních	rizik	kryty	z	Fondu	krytí	škod,	je	
sloučení	 vozidel	 do	 jedné	 flotily	 s	 cílem	 srovnání	 pojištěných	 limitů,	 pojistných	 nebezpečí		
a	 spoluúčastí	 z	odborného	 hlediska	 nejlepším	 řešením.	 Součástí	 smlouvy	 by	mělo	 být	 rovněž	
ujednání	o	bonifikaci	za	dodržení	ujednané	výše	škodného	průběhu.	 	



	

	
39	

8 Komplexní	servis	v	oblasti	prevence	škod	a	likvidace	škodních	
událostí	

	
Důležitou	 součástí	 prevence	 škod	 je	 risk	 management:	 naši	 risk	 manažeři	 při	 pravidelných	
rizikových	 prohlídkách	 identifikují	možná	 rizika	 a	 předkládají	 návrhy	 k	řešení	 krizových	
situací	a	stavů	a	pomáhají	tak	předcházet	škodám,	případně	snížit	jejich	dopady.	Rovněž	pro	vás	
zajistíme	 prostřednictvím	 interních	 specialistů	 OK	 GROUP	 ocenění	majetku	 a	 tím	
minimalizujeme	riziko	podpojištění.		

Každý	 náš	 klient	má	pro	 řešení	 škod	přiděleného	odborného	pracovníka	likvidace	OK	GROUP,	
který	je	důkladně	obeznámen	nejen	s	riziky,	ale	i	se	specifiky	daného	klienta.	

V	 případě	 vzniku	 škodní	 události	 je	 ohlášená	škoda	rychle	 posouzena	 naším	 specialistou	
likvidace,	 a	 to	 případně	 i	 na	 místě	 vzniku	 škody.	Následně	 ji	vyhodnotíme,	 společně	 s	 vámi	
určíme	nejlepší	postup	a	sami	zaregistrujeme	škodu	u	pojistitele.	Dohodneme	prohlídku	škody	
likvidátorem	pojišťovny	–	 vždy	 za	účasti	 našeho	odborníka,	 který	 je	 přítomen	proto,	 aby	hájil	
vaše	 zájmy.	V	případě	 potřeby	 zprostředkujeme	 zálohu	 na	 pojistné	 plnění.	 Vždy		 klientovi	
poradíme	s	potřebnými	podklady	a	 zajistíme	 jejich	 rychlé	 zpracování	u	 pojistitele.	 Usilujeme		
o	 co	 nejrychlejší	 vyřízení	 pojistné	 události,	 s	 cílem	 dosažení	 maximálního	 pojistného	 plnění		
v	rámci	oprávněného	nároku	klienta.		

Po	 celou	 dobu	 pojistného	 vztahu	 aktivně	 společně	 s	 vámi	 analyzujeme	 váš	 škodní	 průběh		
a	doporučujeme	preventivní	opatření	k	zabránění	vzniku	škod.	 	



	

	
40	

9 Rozsah	dalších	poskytovaných	služeb	a	výhody	spolupráce	

Společnost	OK	GROUP	 zaměstnává	profesionály,	 kteří	 řeší	 individuální	 požadavky	 a	 problémy	
klientů	 z	 oblasti	 podnikatelského,	 právního,	 zemědělského	 pojištění	 i	 pojištění	 průmyslu		
a	občanů.	Odborně	kvalifikovaný	tým	je	základem	této	prosperující	společnosti,	která	si	za	dobu	
své	existence	mezi	domácími	makléřskými	firmami	i	pojistiteli	získala	renomé.	

	
Výhody	spolupráce	

• úspora	času	a	financí	
• individuální	přístup	týmu	odborníků	s	bohatými	zkušenostmi	
• řešení	pojistného	zájmu	klienta	
• garance	nízké	ceny	a	širokého	rozsahu	pojistného	krytí	
• vypracování	nabídky	od	kompletního	spektra	pojistitelů	
• pravidelné	prověřování	pojistné	ochrany	klienta	
• on-line	 přístup	 ke	 sledování	 pojistných	 smluv	 a	 řešení	 pojistných	 událostí	 v	 moderní,	

uživatelsky	příjemná	vlastní	aplikaci	
• výhodné	zaměstnanecké	benefity	

	
Rozsah	dalších	nabízených	služeb	

• soudní	znalec	v	oboru	oceňování	vozidel	
• certifikované	pracoviště	Cebia	–	VINFOTO	
• rizikový	inženýr	–	risk	management	
• oceňování	nemovitého	majetku	
• školení	a	workshopy	
• právní	poradenství	v	oblasti	pojistného	práva	
• dotační	poradenství	 	



	

	
41	

	
Zpracování	interních	pokynů	

Makléř	vypracuje	podrobný	pokyn	(manuál)	pro	klienta,	který	bude	obsahovat:	

• kontaktní	údaje	na	správce	pojištění	(telefon,	e-mail)	i	na	osobu,	která	bude	
• zastupovat	
• v	nutných	případech,	kontaktní	osoba	bude	k	dispozici	dle	požadavku	klienta	
• postupy	při	změnách	v	pojištění	majetku	(úbytek,	přírůstek)	
• postupy	při	změnách	v	pojištění	vozidel	
• informace	o	zpětné	vazbě	od	OK	GROUP	a.s.	(cena	požadovaného	pojištění,	vystavení	
• zelené	karty)	
• informace	o	způsobu	doručení	pojistných	smluv	(dodatku)	k	podpisu	klientovi,	

případně	podepsání	s	klientem	na	místě	
• postupy	při	vzniku	škody	
• minimálně	 jednou	 ročně	 provede	 makléř	 školení	 pro	 zaměstnance	 klienta	 a	 další	 jím	

přizvané	 osoby	 v	 oblasti	 likvidace	 pojistných	 událostí	 a	 prevence	 rizik	 včetně	
legislativních	změn	 	



	

	
42	

10 Celková	rekapitulace	a	doporučení	
Na	 základě	 získaných	 informací	 o	 Fondu	 krytí	 škod	 (čerpání	 prostředků)	 a	 na	 základě	
předložených	informací	o	komerčním	pojištění	 jednotlivých	subjektů	a	škodných	událostech	je	
dle	 našeho	 názoru	 pro	 klienta	 finančně	 výhodnější	 řešit	 škodné	 události	 zejména	
prostřednictvím	 zmíněného	 Fondu	 krytí	 škod.	 Doporučujeme	 Fond	 krytí	 škod	 dále	 vytvářet	
s	efektivnějším	zhodnocením	finančních	prostředků	ve	Fondu.	

Na	 základě	 uvedeného	 doporučujeme,	 aby	 v	rámci	 Fondu	 krytí	 škod	 byl	 zahrnut	 (pojištěn)	
majetek	všech	subjektů	Statutárního	města	Brna	(městské	části,	příspěvkové	organizace,	….).	

Pokud	budeme	vycházet	z	aktuální	výše	celkového	ročního	pojistného	ve	výši	19	mil.	Kč,	které	
klient	 společně	 s	ostatními	 subjekty	 zahrnutými	 do	 porovnání	 hradí	 za	 sjednané	 pojistné	
smlouvy	 a	 porovnáme	 navrhované	 komplexní	 řešení	 pojištění	 formou	 rámcové	 pojistné	
smlouvy,	dojdeme	k	úspoře	ve	variantě	č.	1	ve	výši	cca	9	000	000	Kč	a	ve	variantě	č.	2	se	úspora	
bude	pohybovat	ve	výši	cca	10	000	000	Kč.	

Lze	 tedy	 konstatovat,	 že	 při	 využití	 Fondu	 krytí	 škod	 společně	 s	navrhovaným	 komplexním	
řešením	 pojištění	 formou	 rámcových	 pojistných	 smluv,	 dojde	 ke	 značné	 úspoře	 finančních	
prostředků.	

Kromě	výše	uvedené	 finanční	úspory	pokryje	navrhované	 řešení	pojištění	komplexně	všechny	
subjekty	v	případě	většiny	škod,	a	to	i	katastrofických,	vyjma	těch	rozsáhlých.	

S	 ohledem	 na	 výše	 uvedené	 doporučení	 maximálního	 využití	 Fondu	 krytí	 škod,	 resp.	 	 jeho	
vytváření	 za	účelem	úhrad	 škod	vzniklých	na	majetku	 statutárního	města	Brna,	 je	dle	našeho	
názoru	 vhodné	 některá	 nebezpečí,	 která	 jsou	 uvedena	 v	nabídce,	 krýt	 komerční	 pojistnou	
ochranou.	Jedná	se	nám	zejména	o	katastrofické	škody,	 jejichž	sanace	by	mohla	být	v	případě	
rozsáhlých	 katastrof	 nad	 rámec	 objemu	 finančních	 prostředků	 Fondu,	 resp.	 pro	 Fond	
vyčerpávající.		

V	případě	 využití	 doporučovaného	 přesunu	 všech	 dotčených	 subjektů	 pro	 krytí	 škod	
z	finančních	prostředků	Fondu	lze	očekávat	zvýšení	počtu	případů,	které	bude	nutné	posoudit.	
Kromě	větší	 frekvence	a	 s	tím	spojené	možné	vyšší	 administrativní	 zátěže	 lze	očekávat	 i	 větší	
výskyt	 škod,	 které	 bude	 nutné	 posoudit	 a	 vyčíslit	 po	 odborné	 stránce.	 S	ohledem	 na	 tyto	
skutečnosti	doporučujeme	spolupráci	v	oblasti	řešení	likvidace	škod	a	odbornou	podporu	v	této	
oblasti.		



	

	
43	

Ta	by	měla	umožnit	transparentní	posuzování	jednotlivých	případů	a	zpracovávání	technického	
výpočtu	 výše	 a	 rozsahu	 škod	 dle	 používaných	 standardů	 v	rámci	 ČR.	 Zároveň	 by	 tak	 došlo		
k	 sejmutí	 této	 administrativní	 zátěže	 ze	 stávajícího	 aparátu	 a	 umožnění	 přehledné	 kontroly	
procesu	 škod,	 kontrola	 statistických	výstupů	a	přijetí	případných	opatření	pro	 snížení	dopadů	
škod.	

Výše	předložená	indikativní	nabídka	vychází	z	dlouhodobých	zkušeností,	poznatků	a	požadavků	
na	pojistné	krytí	 v	oblasti	pojištění	majetku,	 strojů	a	 strojních	zařízení,	elektroniky	a	pojištění	
odpovědnosti	za	újmu/škodu.		

	

	

	

	 	



	

	
44	

10.1 Doporučení	zpracovatele	
Mimo	výše	uvedeného	dále	doporučujeme	

• zrevidovat	 výši	 pojistné	 částky	 všech	 budov,	 věcí	 movitých,	 zásob	 v	souvislosti	
s	pojištěním	všech	předmětů	pojištění	na	novou	cenu	s	cílem	eliminovat	související	riziko		
z	případného	podpojištění	

• zvážit	 komplexní	 pojištění	 odpovědnosti	 za	 újmu	 /	 škodu	 formou	 rámcové	 pojistné	
smlouvy	pro	Statutární	město	Brno	vč.	městských	částí	a	příspěvkových	organizací	

• pojištění	 odpovědnosti	 nemocnic	 a	 zdravotnických	 zařízení,	 zejména	 vzhledem		
ke	 specifikům,	 která	 jsou	 spojena	 s	provozem	 těchto	 zařízení,	 řešit	 individuálně	
s	ohledem	na	konkrétní	požadavky	jednotlivých	zařízení		

Jsme	si	vědomi	existence	hrozby	vzniku	menších,	ale	frekvenčních	škod,	které	mohou	v	součtu	
zapříčinit	 vyšší	 náklady	na	 sanace.	 Pokud	by	u	 některých	 subjektů	byly	 tyto	 frekvenční	 škody	
identifikovány,	 doporučujeme	 vzhledem	ke	 spoluúčasti	 10	 %,	 min.	 10	000	 Kč,	 která	 vyplývá		
ze	 stanov	 Fondu	 a	 z	 hlediska	 dostatečné	 eliminace	 rizik	 a	 současně	 racionálního	 využití	
vynaložených	 finančních	 prostředků,	 doporučujeme	 zvážit	 v	 rámci	 majetkového	 pojištění	
rozšíření	stávajících	pojištěných	rizik	o	vybraná	pojistná	nebezpečí.		

Jedná	se	o:	

• odcizení	
• vandalismus	vč.	sprejerů	
• atmosférické	srážky	
• náklady	 na	 úhradu	 vodného	 a	 stočného	 v	 přímé	 souvislosti	 s	 únikem	 vody	

z	vodovodního	zařízení	
• náklady	na	výměnu	zámků	
• náklady	na	obnovu	dokumentace	
• poškození	zateplené	fasády	hmyzem,	ptactvem,	hlodavci	
• prostou	krádež	

	
Na	 základě	 příznivého	 škodního	 průběhu	 rovněž	 navrhujeme	 do	 pojistných	 smluv	 zahrnout	
ujednání	o	bonifikaci	v	případě	příznivého	škodního	průběhu.	

	

	

	



	

	
45	

Seznam	objektů,	u	kterých	bylo	provedeno	odborné	ocenění	staveb	

	Bytové	domy	Černovice:	

o Bytový	dům,	Blatouchova	1103/7,	Brno	–	Černovice	
o Bytový	dům,	Bolzanova	752/2,	Brno	–	Černovice	
o Bytový	dům,	Cornovova	1007/49,	Brno	–	Černovice	
o Bytový	dům,	Elišky	Krásnohorské	908/55,	Brno	–	Černovice	
o Bytový	dům,	Húskova	1008/27,	Brno	–	Černovice	

1. Domov	pro	seniory	Koniklecova,	p.	o.,	Koniklecova	442/1,	Brno	–	Nový	Lískovec	
2. Domov	pro	seniory	Věstonická,	p.	o.,	Věstonická	4304/1,	Brno		
3. Mateřská	škola	Dobrovského,	Dobrovského	66,	Brno	–	Židenice	
4. Mateřská	škola	Holásecká,	Holásecká	11,	Brno	–	Tuřany	
5. Mateřská	škola	Zapletalova,	Zapletalova	67,	Brno	–	Dvorska	
6. Mateřská	škola	Sluníčko,	p.o.,	Strnadova	13,	Brno	–	Líšeň	
7. Mateřská	škola	U	Lípy	Svobody	3,	p.o.,	U	Lípy	Svobody	3,	Brněnské	Ivanovice	
8. Nízkoprahové	centrum	Hvězdička,	Hvězdová	906/9,	Brno	–	Zábrdovice	
9. Objekty	sociálních	služeb	

o Budova,	Neumannova	251/11,	Brno	–	Pisárky	
o Budova,	Šelepova	2231/5,	Brno	–	Žabovřesky	
o Budova,	Ostrá	2898/1,	Brno	–	Žabovřesky	
o Budova,	Schodova	1292/18,	Brno	–	Černá	Pole	
o Budova,	Hapalova	1642/4,	Brno	–	Řečkovice	

10. Úřad	městské	části	Brno	Ivanovice,	Mácova	3a,	Brno	
11. Úřad	městské	části	Brno	–	Královo	pole,	Palackého	třída	1365,	Brno	–	Královo	Pole	
12. Základní	škola	Heyrovského	32,	p.	o.,	Heyrovského	32,	Brno	–	Bystrc		
13. Mateřská	škola	V	Aleji	2,	p.	o.,	V	Aleji	2,	Brno	–	Tuřany	
14. Školní	jídelna	Novolíšeňská	10,	p.	o.,	Novolíšeňská	10,	Brno	–	Líšeň	
15. Veřejná	zeleň	města	Brna,	p.	o.	

o Bytová	jednotka	a	správa	parku,	p.	č.	661	
o Sociální	zařízení	Sportovní,	p.	č.	15/0	
o Sociální	zařízení,	p.	č.	1662/0	
o Garáž,	p.	č.	1662/0	
o Provozní	budova	Lužánky,	p.	č.	3853	
o Provozní	objekt	Kounicova,	p.	č.	1382/6	
o Garáže	Kounicova,	p.	č.	1388/8	

16. Základní	škola	Slovanské	náměstí	2,	p.	o.,	Slovanské	náměstí	2,	Brno	–	Královo	Pole	
17. Mateřská	škola	Štolcova	51,	p.	o.,	Štolcova	51,	Brno	–	Černovice	
18. Základní	škola	Blažkova	9,	p.	o.,	Blažkova	9,	Brno	–	Lesná	

o Mateřská	škola	Nejedlého,	p.	o.	Nejedlého	13,	Brno	–	Lesná	



	

	
46	

19. Základní	škola	Herčíkova	19,	p.	o.,	Herčíkova	19,	Brno	–	Královo	Pole	
20. Domov	pro	seniory	Okružní,	p.	o.,	Okružní	832,	Brno	–	Lesná	
21. Domov	pro	seniory	Podpěrova,	p.	o.,	Podpěrova	501,	Brno	–	Medlánky	
22. Muzeum	města	Brno,	p.	o.	

o Vila	Tugendhat,	Černopolní	237/45,	Brno	–	Černá	Pole		
o Depozitář	Vyškov,	Nosálovice	366,	Vyškov	
o Divadlo	Reduta	
o Mahenovo	divadlo	

23. Základní	škola	Čejkovická	10,	p.	o.,	Čejkovická	10,	Brno	–	Vinohrady		
24. Základní	škola	Merhautova	37,	p.	o.,	Merhautova	932/37,	Brno	–	Černá	pole		
25. Správa	hřbitovů	města	Brna,	p.o.	Vídeňská	307/96,	Brno	–	Štýřice	
26. Nemocnice	Milosrdných	bratří,	p.o.,	Polní	553/3,	Brno	–	Štýřice	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	 	



	

	
47	

	

Seznam	objektů,	u	kterých	byla	zpracována	riziková	zpráva:	

1. Hrad	Špilberk	
2. Vila	Tugendhat	
3. Základní	škola	Čejkovická	10,	p.	o.,	Čejkovická	10,	Brno	–	Vinohrady	
4. Základní	škola	Merhautova	37,	p.	o.,	Merhautova	932/37,	Brno	–	Černá	
5. Základní	škola	Heyrovského	32,	p.	o.,	Heyrovského	32,	Brno	–	Bystrc	
6. Domov	pro	seniory	Věstonická,	p.	o.,	Věstonická	4304/1,	Brno		
7. Úřad	městské	části	Brno	–	Královo	pole,	Palackého	třída	1365,	Brno		
8. Národní	divadlo	Brno,	p.o.	–	Mahenovo	divadlo,	Malinovského	náměstí	571/1,	Brno	–	

město	
9. Národní	divadlo	Brno,	p.	o.	–	Divadlo	Reduta,	Zelný	trh	313/4,	Brno	–	město	

	

	


